



جزئیات احکام قطعی ۱۱ پرونده بزرگ فساد مالی در هرمزگان منتشر شد

سنجاق لیست مفسدان بر تابلوی عدلیه



۵

جزیره قشم در چهارراه اقتصاد و انرژی جهان هنوز نتوانسته مدل توسعه‌ای متناسب با ظرفیت‌های خود را بیابد

قشم؛ نگین بی‌رکاب

۳



نگاهی به پیامدهای سالخوردگی در جامعه‌ای طبقاتی و در حال تغییر

سالمندی در محاصره‌ی بحران حمایتی

بهره‌برداری از بوستان «کورینتو» در بندرعباس

۴

پزشکیان بر ضرورت شفاف‌سازی مسائل مطرح در کشور تاکید کرد

ماموریت دانشگاه برای ریشه‌یابی مشکلات جامعه

۲

جزئیات مذاکرات ایران و آمریکا از زبان عضو حاضر در مذاکرات

۲

چرا آیین «چارو» روستای «بهده» ثبت رویدادهای گردشگری شد؟

پیوند هویت و برندسازی در توسعه گردشگری روستایی هرمزگان

۴

مناسبات ریاض-دمشق روی ریل سرمایه‌گذاری

گذار از تفاهم‌نامه‌های اسمی

به قراردادهای رسمی

۸

لیگ حرفه‌ای بسکتبال باشگاه‌های کشور

کاوان قشم همچنان مدعی

صعود به لیگ برتر

۶

هدیه ویژه ترامپ به نتانیاهو

نکته بعدی اینکه آمریکا از اعزام ناو دیگر به منطقه خبر می‌دهد که بعد از سفر نتانیاهو به آمریکا اتفاق افتاده است و این اقدام آمریکا را نمی‌توان اقدام خوبی دانست و احتمالاً با هدف پشتیبانی از یک عملیات تخریب‌آمیز از سوی رژیم صهیونیستی علیه ایران یا نیروهای مقاومت در منطقه ارزیابی کرد؛ گرچه شاید تنها نمایش قدرت از سوی آمریکا باشد اما اسرائیل توافقی مدنظر خود را بدون توان موشکی آمریکا علیه ایران نمی‌خواهد و نقش مخرب خود را ایفا خواهد کرد. دو دستگی سیاسی در داخل آمریکا وجود دارد و رژیم صهیونیستی از این دو دستگی به نفع خود بهره می‌برد و بدنبال تنش در منطقه است تا بتواند اهداف خود را در منطقه پیش ببرد، دکتین اختاپوس اسرائیل همچنان ادامه دارد و این روند ادامه خواهد داشت.

ممکن است سفرهایی از سوی مقامات رژیم صهیونیستی به ونزوئلا صورت گیرد. این می‌تواند نقطه عطفی برای این رژیم باشد تا بتواند چهره سیاسی خود را در آمریکای لاتین بازسازی کند. همچنین زنگ خطری برای قدرت‌های بزرگی همچون چین، روسیه و حتی ایران محسوب می‌شود. افزون بر این، احتمال نفوذ لابی‌های یهودی در ونزوئلا وجود دارد و این می‌تواند سرآغاز فصل جدیدی از نفوذ این لابی‌ها در جهت گسترش حوزه تأثیر باشد که در دوران ترامپ شدت خواهد یافت. علاوه بر این، سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی در آمریکای لاتین نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت. از سوی دیگر، نتانیاهو می‌تواند از این موضوع برای کسب امتیاز سیاسی در داخل سرزمین‌های اشغالی بهره ببرد.

آرمان سعیدی

کارشناس سیاست بین‌الملل



یادداشت

در مورد سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به آمریکا می‌توان به چند نکته اشاره کرد. نکته نخست اینکه این سفر اگرچه بر موضوع ایران متمرکز بود، اما اهداف دیگری از جمله در حوزه انرژی و امنیت را نیز دنبال می‌کرد. به نظر می‌رسد هدیه ویژه ترامپ به نتانیاهو را بتوان در زمینه انرژی دانست. برای اولین بار پس از ۱۷ سال، ونزوئلا صادرات نفت خود به سرزمین‌های اشغالی را آغاز کرد که می‌تواند نگرانی رژیم صهیونیستی را در موضوع انرژی در منطقه تا حدودی برطرف کند. همزمان با سفر نتانیاهو به آمریکا، سفر وزیر انرژی آمریکا، کریس رایت، به ونزوئلا انجام شد که نقش دونالد ترامپ را در این موضوع برجسته می‌کند. پس از این تحولات، روابط کاراکاس و تل‌آویو نیز وارد مرحله جدیدی خواهد شد و حتی

گردش مالی نجومی فیلترشکن‌ها

اعتراف یا اعلام ناتوانی؟

رئیس قوه مجریه یا باید اراده و توان جمع‌کردن این بساط را داشته باشد یا صریح بگوید ابزار و اختیارش را ندارد. اگر از رانت می‌گوید اما اقدام نمی‌کند، این سخن بیش از آنکه افشاگری باشد، اعلام ناتوانی است. جناب رئیس‌جمهور، آیا شما به مردم قول رفع فیلتر را ندادید؟ آیا وعده بازنگری در سیاست‌های محدودکننده فضای مجازی بخشی از مطالبات انتخاباتی نبود؟ اکنون که خود از «گردش مالی ۳۰ هزار میلیارد تومانی» سخن می‌گویید، انتظار جامعه این است که میان وعده و عمل فاصله‌ای نباشد. تداوم فیلترینگ، در عمل، به معنای تداوم همین بازار پرسود است؛ بازاری که هرچه محدودیت بیشتر شود، رونق بیشتری می‌گیرد. جامعه اکنون منتظر اقدام است، نه صرفاً اعتراف به یک واقعیت تلخ.

این چرخه متوقف نمی‌شود؟ آیا قدرت این شبکه‌های پنهان از رئیس‌جمهور بیشتر است یا اراده‌ای برای اصلاح این وضعیت وجود ندارد؟ سال‌هاست که سیاست فیلترینگ نه تنها به هدف اعلامی خود نرسیده، بلکه به گسترش استفاده از ابزارهای دور زدن محدودیت‌ها انجامیده است. میلیون‌ها کاربر ایرانی ناچارند برای دسترسی به پلتفرم‌های جهانی هزینه بپردازند. نتیجه چه بوده است؟ شکل‌گیری بازاری زیرزمینی، بدون نظارت، بدون پرداخت مالیات شفاف و بدون پاسخ‌گویی. این وضعیت دو پیامد هم‌زمان داشته است: نخست، فشار مضاعف اقتصادی بر مردم و دوم، ایجاد یک منبع درآمد هنگفت برای گروه‌هایی که در تاریکی فعالیت می‌کنند. در این میان یک نکته اساسی وجود دارد:

اظهارنظر اخیر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور درباره گردش مالی فروش فیلترشکن در ایران، بار دیگر موضوع فیلترینگ و پیامدهای اقتصادی آن را به صدر بحث‌های عمومی بازگرداند. ایشان اعلام کرده‌اند که «با فیلترینگ فضای مجازی سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان به جیب عده‌ای می‌رود». عددی که اگر دقیق باشد، نشان‌دهنده شکل‌گیری یک بازار غیرشفاف و رانتی در سایه سیاست‌های محدودکننده است. اما این سخن، خود پرسش‌های جدی‌تری را پیش می‌کشد. اگر واقعاً سالانه ده‌ها هزار میلیارد تومان از جیب مردم به سمت فروشندگان فیلترشکن سرازیر می‌شود، پرسش اساسی این است: آیا مافیای فیلترشکن این همه در کشور قدرت دارند که کسی یارای مقابله با آن‌ها را ندارد؟ چرا

یادداشت

عبدالسلام جمالی

روزنامه‌نگار



رشد ۱۴ درصدی ورودی آب به سدهای کشور

✚ سرویس اقتصادی

مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۱۰ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهش ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. در زمان حاضر با وجود ۲۰ میلیارد و ۴۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۳۹ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۶۱ درصد این ظرفیت خالی است. میزان ذخایر آبی سدها در روز بیست‌وپنجم بهمن‌ماه ۱۴۰۳ بالغ بر ۲۲ میلیارد و ۱۲۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای کشور نسبت به زمان مشابه سال قبل است.

با گذشت ۱۴۵ روز از سال آبی، بالاخره ورودی تجمعی آب به سدهای کشور در سال آبی جاری نسبت به سال قبل، پیشی گرفت.

در ۱۴۵ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ تا بیست‌وپنجم بهمن‌ماه) در مجموع ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۸ میلیارد و ۴۸۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۱۴ درصدی داشته است.

به گزارش تسنیم، همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۷ میلیارد و ۸۵۰ میلیون

اطلاعیه

قابل توجه فعالان محترم اقتصادی

به اطلاع می‌رساند در پی رایزنی‌ها و پیگیری‌های انجام‌شده توسط اتاق بازرگانی هرمزگان با اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان، مقرر گردیده است در صورت پرداخت اصل بدهی مالیاتی **حداکثر تا تاریخ‌های ۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه جاری**، حداکثر بخشودگی جرائم مالیاتی (بالاخر از مبلغ بخشنامه جدید) تا سقف ۹۰ درصد برای اعضای محترم اتاق منظور گردد.

با توجه به محدودیت زمانی تعیین‌شده و اهمیت این فرصت، اکیداً توصیه می‌شود نسبت به تسویه اصل مالیات در مهلت مقرر اقدام فوری به عمل آید. بدیهی است پس از انقضای مهلت یادشده، امکان بهره‌مندی از حداکثر بخشودگی جرائم فراهم نخواهد بود. این فرصت می‌تواند نقش مؤثری در کاهش بدهی‌های معوق، بهبود وضعیت اعتباری و جلوگیری از اقدامات اجرائی و محدودیت‌های قانونی آتی داشته باشد؛ لذا شایسته است مدیران محترم مالی شرکت‌های بزرگ و صاحبان کسب‌وکار با برنامه‌ریزی دقیق، در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف بدهی‌های مالیاتی خود اقدام نمایند.

◀ **اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان**



میزخبر

قالیباف: وضعیت دهک‌بندی خانوارها باید اصلاح شود



✱ سرویس سیاسی

رئیس مجلس شورای اسلامی در تذکر به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از این دستگاه خواست هر چه زودتر نسبت به اصلاح دهک بندی خانوارها برای دریافت یارانه‌ها اقدامات لازم انجام شود.

حسینعلی حاجی دلیگانی

در جلسه علنی نوبت صبح یکشنبه(۲۶ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درمورد جدول الزامات منابع لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور در اختطاری بر اساس اصل ۴۸ قانون اساسی گفت: طبق این اصل در بهره‌برداری از منابع طبیعی و استفاده از درآمد‌های ملی در سطح استان‌ها و توزیع فعالیت‌های اقتصادی میان استان‌ها و مناطق مختلف کشور، نباید تبعیض وجود داشته باشد، به طوری که هر منطقه فراخور نیازها و استعداد رشد خود، سرمایه و امکانات لازم در دسترس داشته باشد. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت هنوز نتوانسته سامانه اسکان و املاک را به سامانه رفاه ایرانیان وصل کند. همچنین سایر سامانه‌ها هم باید مشخص شود که آیا کل داده‌های آن می‌تواند به صورت دقیق و روشن وضعیت یک خانوار را مشخص کند.

وی افزود: مواردی وجود دارد که فردی جزو دهک پایین و افراد ضعیف جامعه است ولی دهک درآمدی وی ۱۰ یا ۹ است که ممکن است مثلاً به دلیل دریافت وام ازدواج دهک وی افزایش یافته است.

دلیگانی با بیان اینکه دولت باید شرایط دهک بندی را اصلاح کند، گفت: به رغم سامانه‌های زیادی که در کشور وجود دارد، آیا نمی‌توان به صورت دقیق بررسی کرد که دهک بندی افراد به چه صورت است؟

این نماینده مجلس توضیح داد: برخی از افراد ضعیف دهک‌های بالایی دارند که در حقیقت گناه نابخشودنی است و تا زمانی که زیرساخت‌های دهک بندی را انجام ندادیم، نباید تصمیم جدیدی در این باره بگیریم.

محمدباقرقالیباف در پاسخ به اخطار دلیگانی گفت: پیش از این با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آقای میدری در این باره صحبت کرده‌ام و معتقدم در این باره اشکال وجود دارد و ایشان نیز به مجلس قول دادند. چرا که دهک بندی فعلی دهک بندی جمعیتی است و هیچ نسبتی با قدرت خرید مردم ندارد. اما طبق داده‌هایی که سامانه رفاه ایرانیان، جمع‌آوری کردند، ۸ خوشه از داده‌ها جمع شده که آن داده‌ها توان اقتصادی را به نسبت خانواده‌ها نشان می‌دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: خوشه اول که بیشترین هستند و جزء افراد فقیر می‌باشند، ۲۴ درصد جمعیت را تشکیل می‌دهند. یعنی ۳۰.۵ درصد جمعیتی ما در خوشه اول هستند و در خوشه هفتم فقط ۴۰۰ هزار نفر قرار دارند. قالیباف در ادامه با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه، سه دهک اول، دهک جمعیتی است، تصریح کرد: این اشکال سبب نارضایتی مردم شده است و به آقای میدری اعلام می‌کنیم آخرین باری است که ما در این باره تذکر می‌دهیم. چرا که رقم‌های قابل توجهی یارانه می‌دهیم تا در کنار تورم‌های پرشدت، قدرت خرید خانوارها را حفظ کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دهک بندی باید بر اساس اطلاعات دقیق انجام شود، گفت: البته قرار نیست به همه افراد به صورت یکنواخت یارانه پرداخت شود، بلکه فردی که متوسط درآمد را دارد، باید متفاوت باشد. البته همه کارمندان و کارگران ما حتماً در این مجموعه هستند که باید شرایط مالی آنها را با سیاست جبرانی و کالابرف بهبود ببخشیم.

قالیباف در ادامه گفت: بر اساس طرح دوام ۲۳ یا ۲۵ دستگاه کشور مکلف هستند که داده را برخط در اختیار وزارت کار قرار دهند و دستگاه‌هایی که داده و اطلاعات به وزارت کار نمی‌دهند، خلاف قانون عمل می‌کنند و از کمیسیون اصل ۹۰ می‌خواهیم این موضوع را پیگیری کنند تا دستگاه‌هایی که داده به سامانه رفاه ایرانیان در بحث‌های خرید و فروش و غیره درباره وضعیت خانوارها نمی‌دهند، وضعیت آنها را پیگیری کنند. وی خاطرنشان کرد: اگر سیاست‌های جبرانی در نظر گرفته شود و دهک بندی خانواده‌ها مورد توجه قرار داده شود، مشکلی پیش نخواهد آمد و می‌توانیم منابع را به وقت و به صورت عادلانه جبران کنیم.

پزشکیان بر ضرورت شفاف‌سازی مسائل مطرح در کشور تاکید کرد

ماموریت دانشگاه برای ریشه‌یابی مشکلات جامعه

✱ سرویس سیاسی

رئیس جمهور با بیان اینکه دانشگاه و اساتید علوم انسانی و اجتماعی امروز وظیفه بسیار مهمی برای درمان زخم‌ها و مشکلات جامعه دارند، گفت: اگر طبابت اجتماعی ندانیم، زخم‌های جامعه به مرگ منجر خواهد شد و علوم انسانی باید برای حل مشکلات راهکار مناسب ارائه دهد.

پزشکیان با طرح این سوال که چرا نمی‌توانیم با هم صحبت کنیم و موضوعات و مشکلات مطرح در جامعه را شفاف کنیم و به آن پاسخ دهیم، اظهار داشت: به وزیر علوم ماموریت داده شد که با کمک اساتید دانشگاه و نخبگان موضوع را ریشه‌یابی و برای حل مشکلات جامعه راهکار علمی ارائه دهند. وی افزود: مسئولیتی که امروز برای حل مشکلات جامعه و پاسخ به سوالات مردم بر دوش گروو علوم انسانی و اسلامی است، بسیار سنگین‌تر از مسئولیتی است که سیاسیون یا افراد دیگری دارند.

رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه ذهنیت موجود در جامعه ما زخم برداشته است، گفت: اینکه چه راه‌حلی برای درمان این زخم وجود دارد، به این باز می‌گردد که اساتید، دانشجویان، بزرگان دین و باور، برای آن مرهمی تعریف کنند. اگر ما این زخم را تبدیل به مرگ کنیم، یعنی طبابت اجتماعی بلد نیستیم و نمی‌دانیم با یک بیماری و زخم چگونه باید برخورد کرد.

✱ ما آمده‌ایم مشکلات مردم را حل کنیم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای من به‌عنوان مدیر، قابل قبول نیست که بگویم فقط یک نقطه دچار اشکال شده است، گفت: واقعیت این است که در چندین بخش کار ما دچار اشکال است. بارها گفته‌ام به‌جای آنکه صرفاً با افرادی که در انتهای مسیر دچار خطا یا مشکل شده‌اند برخورد کنیم، باید به خودمان برگردیم یعنی به ما که طراحی و مدیریت کرده‌ایم و نظارت بر عهده ما بوده است بنابراین بیش از هر چیز لازم است نگاه نقادانه‌ای به عملکرد خود داشته باشیم.



پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر قرار است نقدی صورت بگیرد ابتدا باید به عملکرد خودمان باشد، خاطر نشان کرد: چرا با وجود پیشینه عمیق دینی، اعتقادی و فرهنگی و با این همه سابقه و قدمت در حکمت و اندیشه، برآیند کار ما به وضعیتی منجر شده که امروز شاهد آن هستیم؟ چرا گاهی نمی‌توانیم با یکدیگر گفت‌وگو کنیم؟ چرا مسائل را شفاف و روشن با مردم در میان نمی‌گذاریم تا مشخص شود چه اتفاقی افتاده، چه کسی مسئول بوده و ریشه مشکل کجاست و چگونه باید آن را درمان کرد؟

✱ اصلاح باید از درون خودمان آغاز شود

پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر بناست اصلاحی صورت گیرد، این اصلاح باید از درون خود ما آغاز شود، تصریح کرد: ما آمده‌ایم مشکلات مردم را حل کنیم، نه اینکه باری بر مشکلات آنان بیفزاییم. رئیس‌جمهور با اشاره به وقایع تلخ ۱۸ و ۱۹ دی ماه خاطرنشان کرد: حادثه خیلی بد و غیرقابل تصور بود، چرا باید به چنین جایی برسیم؟ چرا باید جوان‌های ما فریب بخورند و بعضی از آنها کارهایی انجام دهند که اصلاً در ذهن آدم نمی‌گنجد؟ چرا باید مسجد و بازار را آتش بزنند و نیروهای امنیتی و نظامی را هدف قرار بدهند؟ اصلاً تصورش برای انسان امکان‌پذیر نیست.

✱ با انکار و ندیدن، مشکل پاک نمی‌شود

درست نشناسیم نمی‌توانیم درمان کنیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: باید داده‌ها را جمع‌آوری و اطلاعات بگیریم، مشورت کنیم و سپس بتوانیم این داده‌ها و این اطلاعات را به یک دستورالعمل اجرایی و برنامه برای حل مشکل تبدیل کنیم. باید دست‌به‌دست هم بدهیم و جلو برویم تا مشکلات را حل

✱ نمی‌توان با نسخه‌های کلی و تکراری، مشکلات پیچیده را حل کرد

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بار سنگینی از این مسئولیت بر دوش مراکز علوم انسانی در همه رشته‌ها و حوزه‌ها است، تاکید کرد: نگاه ما باید طبیب‌گونه باشد، گام نخست تشخیص دقیق درد است و سپس ارائه نسخه متناسب با هر درد صورت گیرد. هر بیماری درمان خاص خود را می‌طلبد و نمی‌توان با نسخه‌های کلی و تکراری، مشکلات پیچیده را حل کرد.

پزشکیان با بیان اینکه سال‌ها است در دانشگاه، با وزرا و اساتید گرانقدر درباره معضلات کشور گفت‌وگو کرده‌ایم، تصریح کرد: از جامعه دانشگاهی می‌خواهم برای حل مسائل به کمک بیایند: از آب، برق، گاز و انرژی گرفته تا صنعت، تجارت و مسائل اجتماعی و اقتصادی. این‌ها موضوعاتی نیست که صرفاً با اداره روزمره دستگاه‌ها حل شود. اگر سازوکارهای اداری موجود به‌تنهایی کارآمد بودند، بسیاری از این مشکلات تاکنون برطرف شده بود.

جزئیات مذاکرات ایران و آمریکا از زبان عضو حاضر در مذاکرات

خواهند بود و آزادسازی آن‌ها باید واقعی و قابل استفاده باشد، نه صرفاً نمادین یا مقطعی. او ادامه داد که این آزادی می‌تواند به شکل گام به گام یا یک‌باره انجام شود و حتی ایران می‌تواند در مقابل آن بدهی‌هایی را به عنوان وثیقه قرار دهد تا آزادی واقعی تأمین شود. قنبری تأکید کرد که مذاکرات با هدف دستیابی به توافق جدی پیگیری می‌شوند، اما هیچ دستگاه یا نهاد داخلی نباید فعالیت‌های عادی خود را به بهانه مذاکرات متوقف کند. او گفت: کشور باید برای همه شرایط آماده باشد، اما هم‌زمان مذاکرات را نیز به طور جدی دنبال می‌کنیم.

هواپیما در متن مذاکرات گنجانده شده است. وی با اشاره به تجربه توافق قبلی که آمریکا از آن منافع اقتصادی نبرد، تأکید کرد: این بار برای پایداری توافق، ضروری است که آمریکا نیز بتواند در حوزه‌هایی با بازده اقتصادی بالا و سریع، بهره‌مند شود. قنبری توضیح داد که پیشنهاد حوزه‌های اقتصادی باید کمترین حساسیت داخلی را داشته باشد و مثال‌هایی چون انرژی، میادین نفت و گاز، سرمایه‌گذاری‌های معدنی سریع‌النتیجه، توسعه شهری و خرید هواپیما برای آن ذکر کرد. معاون وزارت خارجه همچنین به موضوع منابع محدود یا مسدود شده اشاره کرد و افزود: این منابع نیز بخشی از توافق

در مذاکرات ایران و آمریکا، منافع مشترک در حوزه نفت، گاز، معدن و حتی خرید هواپیما مطرح شده و طرف ایرانی بر لزوم دیده شدن منافع اقتصادی آمریکا برای پایداری توافق تأکید کرد.

به گزارش صبح ساحل، به نقل از فارس، حمید قنبری، معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه ایران، در جلسه‌ای در اتاق بازرگانی ایران، جزئیات مذاکرات جاری میان ایران و آمریکا را تشریح کرد و گفت: منافع مشترک در حوزه‌های نفت و گاز، میادین مشترک، سرمایه‌گذاری‌های معدنی و حتی خرید

✱ سرویس سیاسی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر دوراهی ایسینی به شماره ثبت ۹۱۱۲ شناسه ملی ۱۴۰۰۳۶۹۲۵۴۵ تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۴/۱۱/۲۷

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر دوراهی ایسینی به شماره ثبت ۹۱۱۲ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۶۹۲۵۴۵ راس ساعت ۱۶ روز يك شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴ بصورت حضوری در محل پروژه به آدرس بندرعباس - شهرک پیامبر اعظم - بلوار هرمز خیابان شهید برخورداري - پروژه مسکن مهر دوراهی ایسینی تشکیل میگردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت ملی و با دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی:تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ در ساعات اداری در محل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان به آدرس: گلشهر جنوبی - بلوار امام خمینی - چهارراه رسالت - روبروی بانک ملی شعبه گلشهر - اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.

دستور جلسه:

-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

داوطلبان تصدی سمتهای هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده (۸) دستور العمل موظفند حداکثر ظرف مدت ۵ روز پس از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و به همراه تصویر شناسنامه، کارت ملی، مدرک تحصیلی، حکم کارگزینی، کارت پایان خدمت یا معافیت و گواهی عدم سوءپیشینه تحویل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان (واحد تعاون) نمایند.

◀ **اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان**

آگهی مناقصه عمومی با اخذ سپرده درخواست شماره: ۲۲۹-۰۲۶۰۵۰۰۲-RHP نوبت اول

موضوع آگهی: خرید ۹۵۰۰۸A - E

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

گمشده

صاحب عکس فوق عیسی شنبه زاده فرزند محمد ۵۳ ساله از تاریخ ۱۵ آذرماه از خانه خارج شده و تاکنون مراجعه نکرده است. از کسانی که از نامبرده اطلاع دارند تقاضا می‌شود با شماره ۹۱۷۶۵۸۶۲۱۲ تماس حاصل نموده و خانواده را از نگرانی دربریاورند.

مفقودی

سند مالکیت (برگ سبز) ، سند کارخانه و کارت شناسایی سیستم پژو تیپ پارس رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ با شماره موتور۱۴۶۱۶۵۸۲۸۹، شماره شاسی ۱۴۶۱۶۵۸۲۸۹ و شماره پلاک ۸۴ ایران ۳۷۷ ق ۱۲ به نام جواد محمدپور اصل فرزند ابوطالب مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

مفقودی

سند مالکیت (برگ سبز) و کارت شناسایی خودرو سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ۳ QUILKS رنگ سفید مدل۱۴۰۱ با شماره موتور ۱۵/۹۷۵۱۴۸۲، شماره شاسی ۱۵۱۷۶۴۴۰۹۱۰۸۱۱۰۸۱۱ و شماره پلاک ۸۴ ایران۸۶۶ ق ۳۱ به نام پروین پورین فرزند عبدالله مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

مفقودی

سند مالکیت (برگ سبز) و سند کارخانه خودرو سواری هاچ بک سیستم سایپا تیپ۳ QUILKS رنگ سفید مدل۱۴۰۱ با شماره موتور ۱۵/۹۷۵۱۴۸۲، شماره شاسی ۱۵۱۷۶۴۴۰۹۱۰۸۱۱۰۸۱۱ و شماره پلاک ۸۴ ایران۸۹۹ ق ۴۲ به نام زهرا ایسینی غلامپور فرزند خورشید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

عارف آل‌معزز

خبرنگار



در جنوبی‌ترین نقطه ایران، جایی که آب‌های گرم و استراتژیک خلیج فارس به تنگه هرمز می‌رسند، جزیره‌ای قرار گرفته که از نظر جغرافیا، طبیعت، فرهنگ و ظرفیت اقتصادی، کم‌نظیر در خاورمیانه است؛ جزیره قشم. بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس، با مساحتی بیش از ۱۴۹۰ کیلومتر مربع، در قلب یکی از حساس‌ترین نقاط انرژی جهان ایستاده است. قشم می‌توانست امروز یکی از قطب‌های بزرگ لجستیکی، صنعتی و گردشگری منطقه باشد. اما واقعیت این است که این جزیره، با وجود همه مزیت‌های ذاتی، هنوز نتوانسته به مدل توسعه‌ای متناسب با ظرفیت‌های خود دست پیدا کند. قشم نگین است، اما نگینی بی‌رکاب.

جایگاه ژئوپلیتیکی؛ موقعیتی که بسیاری آرزوی آن را دارند

تنگه هرمز یکی از حیاتی‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان است. بخش قابل توجهی از نفت صادراتی جهان از این آبراه عبور می‌کند. هرگونه تحول سیاسی یا امنیتی در این منطقه، بلافاصله بر بازارهای جهانی انرژی تأثیر می‌گذارد. قشم دقیقاً در دهانه این تنگه قرار دارد؛ یعنی در قلب معادلات ژئوپلیتیکی و اقتصادی جهان.

این موقعیت به قشم امکان می‌دهد که به یک هاب منطقه‌ای در حوزه ترانزیت، ذخیره‌سازی انرژی، خدمات دریایی و صادرات مجدد کالا تبدیل شود. فاصله اندک آن تا بنادر مهمی چون دویی، صحر عمان، دوحه و دیگر بنادر جنوبی خلیج فارس، یک مزیت رقابتی طبیعی ایجاد کرده است. در بسیاری از کشورهای منطقه، میلیاردها دلار هزینه می‌شود تا بنداری مصنوعی و مناطق آزاد جدید ساخته شود؛ اما قشم این موقعیت را به‌صورت طبیعی در اختیار دارد. با این حال، موقعیت جغرافیایی به‌تنهایی کافی نیست. جغرافیا فرصت می‌دهد، اما مدیریت و زیرساخت آن را به ثروت تبدیل می‌کند. این همان نقطه‌ای است که قشم با چالش روبه‌روست.

اتصال ناپایدار؛ گره اصلی توسعه

جزیره بودن، هم مزیت است و هم محدودیت. قشم دارای فروگاه بین‌المللی مستقل است و از طریق اسکله‌های لافت و شهید ذاکری با بندرعباس و سرزمین اصلی ارتباط دارد. اما این ارتباط همچنان وابسته به حمل‌ونقل دریایی است. انتقال کالا، مصالح، تجهیزات صنعتی و حتی رفت‌وآمد روزمره مردم، به شرایط دریا و ظرفیت شناورها وابسته است. برای گردشگری فصلی شاید این مسئله قابل مدیریت باشد، اما برای توسعه صنعتی و لجستیک در مقیاس بزرگ، این وابستگی یک ریسک جدی محسوب می‌شود. سرمایه‌گذار صنعتی به زیرساخت پایدار، سریع و کم‌هزینه نیاز دارد. نبود اتصال زمینی مستقیم، هزینه تمام‌شده تولید و تجارت را افزایش می‌دهد. در همین نقطه است که پروژه پل خلیج فارس اهمیت راهبردی پیدا می‌کند.

پل خلیج فارس؛ پروژه‌ای که می‌توانست سرنوشت‌ساز باشد

پل خلیج فارس قرار بود قشم را به سرزمین اصلی متصل کند؛ پلی که تنها یک سازه عمرانی نبود، بلکه می‌توانست معادلات اقتصادی جنوب کشور را تغییر دهد. اگر این پل به بهره‌برداری می‌رسید؛ هزینه حمل‌ونقل کالا به‌شدت کاهش می‌یافت، سرمایه‌گذاری صنعتی توجیه اقتصادی بیشتری پیدا می‌کرد، بندرهای جدید در قشم امکان رقابت منطقه‌ای پیدا می‌کردند. گردشگری زمینی توسعه می‌یافت و قشم از یک جزیره نیمه‌منفصل به یک گره لجستیکی ملی تبدیل می‌شد. اما این پروژه سال‌هاست در چرخه‌ای

جزیره قشم در چهارراه اقتصاد و انرژی جهان هنوز نتوانسته مدل توسعه‌ای متناسب با ظرفیت‌های خود را بیابد

قشم؛ نگین بی‌رکاب



پایدار.

گردشگری دریایی

قشم ظرفیت تبدیل شدن به مرکز ورزش‌های دریایی خلیج فارس را دارد. غواصی، قایق‌رانی، توره‌ای دلفین‌نگری، ماهیگیری تفریحی و حتی کروزهای ساحلی، همگی می‌توانند به برند گردشگری جزیره تبدیل شوند. ایجاد ماریناهای مدرن و اسکله‌های تفریحی استاندارد، می‌تواند این ظرفیت را فعال کند.

اکوتوریسم و جنگل‌های حرا

جنگل‌های حرا یکی از منحصربه‌فردترین اکوسیستم‌های منطقه هستند. قایق‌سواری در میان درختان حرا، مشاهده پرندگان مهاجر و تجربه طبیعت بکر، ظرفیت عظیمی برای اکوتوریسم دارد. البته این توسعه باید کاملاً کنترل‌شده و با حفاظت دقیق محیط زیست همراه باشد.

سرمایه اصلی قشم، طبیعت آن است. اگر توسعه بدون برنامه باشد، همین سرمایه از بین خواهد رفت. ساخت‌وسازهای بی‌رویه در برخی سواحل، مدیریت نامناسب پسماند و فشار بر منابع آب، از جمله چالش‌های جدی جزیره هستند

گردشگری فرهنگی

فرهنگ بومی قشم گنجینه‌ای ارزشمند است. موسیقی محلی، آیین‌های سنتی، غذاهای دریایی خاص، پوشش سنتی زنان جنوب و معماری بومی، می‌توانند محور گردشگری فرهنگی باشند. ایجاد جشنواره‌های منظم فرهنگی، بازارچه‌های صنایع‌دستی استاندارد و موزه‌های محلی، هویت جزیره را تقویت می‌کند.

گردشگری زمستانی و اقامت بلندمدت

آب‌وهوای معتدل زمستانی قشم می‌تواند مقصدی جذاب برای گردشگران داخلی و منطقه‌ای باشد. توسعه هتل‌های استاندارد، اقامتگاه‌های بوم‌گردی حرفه‌ای و خدمات رفاهی مناسب، می‌تواند گردشگری فصلی را به گردشگری پایدار تبدیل کند.

چالش‌های زیست‌محیطی

سرمایه اصلی قشم، طبیعت آن است. اگر توسعه بدون برنامه باشد، همین سرمایه از بین خواهد رفت. ساخت‌وسازهای بی‌رویه در برخی سواحل، مدیریت نامناسب پسماند و فشار بر منابع آب، از جمله چالش‌های جدی

هستند.

تأمین آب شیرین عمده‌تاً از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها انجام می‌شود که هزینه‌بر است و نیاز به مدیریت دقیق دارد. هرگونه رشد جمعیت یا توسعه صنعتی بدون برنامه تأمین آب پایدار، می‌تواند بحران آفرین شود. توسعه بندری در سوزا نیز باید با ارزیابی دقیق زیست‌محیطی انجام شود تا اکوسیستم دریایی آسیب نبیند. تعادل میان توسعه اقتصادی و حفاظت محیط زیست، شرط بقا و موفقیت قشم است.

زیرساخت‌های شهری و اجتماعی

رشد جزیره نیازمند زیرساخت‌های شهری مدرن است. حمل‌ونقل عمومی منسجم، مدیریت پسماند پیشرفته، شبکه برق پایدار، مراکز درمانی مجهز و آموزش‌های مهارتی حرفه‌ای، همگی باید همگام با توسعه اقتصادی رشد کنند.

بدون سرمایه‌گذاری در نیروی انسانی بومی، توسعه پایدار نخواهد بود. آموزش مهارت‌های دریایی، لجستیک و صنایع مرتبط، می‌تواند جوانان قشم را به بازیگران اصلی اقتصاد آینده جزیره تبدیل کند.

خلأ مدل توسعه منسجم

قشم نیازمند یک نقشه راه روشن است. توسعه پراکنده میان صنعت، گردشگری و تجارت وارداتی، نتیجه‌ای پایدار نخواهد داشت. مدل توسعه قشم باید ترکیبی هوشمندانه از چند محور باشد: توسعه بندر استراتژیک در سوزا، تکمیل پل خلیج فارس و اتصال پایدار، تمرکز بر گردشگری پایدار و طبیعت‌محور، تقویت صنایع دریایی و انرژی و حفاظت جدی از محیط زیست.

بدون این هماهنگی، قشم همچنان در تعلیق میان ظرفیت و واقعیت باقی خواهد ماند.

قشم در نقطه تصمیم

قشم یک فرصت تاریخی برای ایران است. جزیره‌ای در قلب تنگه هرمز، با امکان تبدیل شدن به گلوگاه اقتصادی منطقه، با ظرفیت ایجاد بندری قدرتمند در سوزا، با طبیعتی کم‌نظیر برای گردشگری جهانی. اما فرصت‌ها ابدی نیستند. رقابت منطقه‌ای شدید است و زمان به‌سرعت می‌گذرد. اگر زیرساخت‌های کلیدی تکمیل نشود، اگر مدل توسعه بومی شکل نگیرد و اگر مدیریت حرفه‌ای و پایدار اعمال نشود، این نگین همچنان بی‌رکاب باقی خواهد ماند. قشم می‌تواند به یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصادی و گردشگری خاورمیانه تبدیل شود؛ یا همچنان در سایه ظرفیت‌های بالفعل‌نشده بماند. انتخاب میان این دو مسیر، نه در جغرافیا، بلکه در اراده و تصمیم‌گیری نهفته است.

میز خبر

واریز ۲۵۰۰ میلیارد تومان سود به حساب ۱۱۷ هزار سهام‌دار

سرویس اقتصادی

بر اساس اعلام سپرده‌گذاری مرکزی، ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سود، در هفته سوم بهمن ۱۴۰۴، از طریق اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) به حساب بیش از ۱۱۷ هزار سهام‌دار واریز شد. به گزارش روابط عمومی سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرد: در هفته سوم بهمن ۹ ناشر، از طریق اطلاعات سامانه «سجام»، ۲ هزار و ۵۶۱ میلیارد و ۱۰۷ میلیون تومان سود جاری را به حساب ۱۱۷ هزار و ۲۵۱ سهام‌دار واریز کردند. در هفته سوم بهمن امسال، ۴ شرکت «پتروشیمی پردیس، فرآورده های غذایی و قندتریت جام، فرآورده های سیمان شرق و سرمایه گذاری تامین اجتماعی» سود جاری ۴۱ هزار و ۵۹۰ سهام‌دار را که شامل ۲ هزار و ۸۹ میلیارد و ۱۵۱ میلیون تومان می‌شود، به حساب بانکی آن‌ها واریز کردند.

در این بازه زمانی، ۵ ناشر، شامل «صندوق سرمایه‌گذاری مشترک البرز، سرمایه‌گذاری ملی، پشم شیشه، مارگارین و سیمان اردستان» سود سنواتی ۷۵ هزار و ۶۶۱ سهام‌دار را که شامل ۴۷۱ میلیارد و ۹۵۵ میلیون تومان می‌شود، توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند. سامانه «سجام» (سامانه جامع اطلاعات مشتریان) به عنوان یک بستر ملی و یکپارچه، فرایندهای حضور در بازار سرمایه را برای تمامی فعالان (اعم از حقیقی و حقوقی) آسان کرده است. هر فرد تنها یک‌بار با ثبت اطلاعات خود در این سامانه و انجام احراز هویت، می‌تواند از خدمات متنوعی شامل: «دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، صدور کد معاملاتی و ورود رسمی به بازار سرمایه، دسترسی به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه، مشاهده دارایی‌ها، دریافت گواهی سهام، فهرست مجامع، و سایر خدمات الکترونیک» بهره‌مند شود. برای ثبت‌نام www.sejam.ir کافی است به نشانی www.sejam.ir مراجعه کنید. مزایای «سجام» تنها به دریافت سود محدود نمی‌شود. با ثبت‌نام در این سامانه، دیگر هیچ نهاد مالی در بازار سرمایه نیازی به دریافت مجدد اطلاعات شما نخواهد داشت. همه چیز یکپارچه، سریع و با امنیت کامل در اختیار سهام‌داران قرار می‌گیرد. سهام‌داران می‌توانند با مراجعه به درگاه یک‌پارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه به نشانی dara.csdiran.ir و ورود به بخش «گزارش‌ها سودهای پرداخت‌شده»، جزئیات سودهای واریزی شرکت‌هایی را که در آن‌ها سهام دارند، مشاهده کنند.

واردات برنج افزایش یافت

سرویس اقتصادی

طبق آمار گمرک در ۱۰ماهه سال جاری حدود ۱٫۲۵میلیون تن برنج وارد شده که معادل کل واردات یک‌ساله قبل است.

به گزارش صبح ساحل، بر اساس آمار گمرک در ۱۰ماهه سال ۱۴۰۴، حدود ۱٫۲۵ میلیون تن برنج به‌ارزش حدود ۱ میلیارد و ۳۱۵ میلیون دلار وارد کشور شده که معادل کل واردات یک‌ساله قبل است. به‌طور میانگین ارزش هر کیلوگرم برنج وارداتی حدود ۱٫۰۶ دلار است. تا آخر آذر ماه ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰تومانی به واردات برنج تخصیص یافت و بعد از این مدت ارز برنج به تالار دوم و بعد از آن به مرکز مبادله انتقال یافت که نزدیک به نرخ ارز در بازار آزاد است. حدود ۵۲٫۷ درصد از این برنج وارداتی از هند، حدود ۲۹٫۲ درصد از پاکستان و حدود ۱۵٫۸ درصد از امارات و مابقی از کشورهای تایلند و ترکیه وارد کشور شده است.

میزان واردات ۱۰ماهه سال جاری نشان می‌دهد که به‌طور متوسط ماهانه ۱۲۵ هزار تن برنج وارد کشور شده است و در صورت ادامه این روند واردات به ۱٫۵ میلیون تن خواهد رسید. بیشترین میزان واردات برنج در گذشته مربوط به سال ۱۴۰۱ با ۱٫۸ میلیون تن بوده است.

منابع بودجه ۱۴۰۵ تصویب شد

سرویس اقتصادی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، منابع و درآمدهای سال آینده را تعیین و تصویب کردند. به گزارش صبح ساحل، نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از اتمام بررسی جدول الزامات منابع لایحه بودجه سال آینده، وارد بررسی جداول ارقام منابع شدند. بر این اساس، جدول شماره ۵ مشتمل بر منابع حاصل از درآمدها، واگذاری دارائی های سرمایه ای و واگذاری دارائی های مالی بر حسب قسمت، بخش، بند و اجزاء در سال ۱۴۰۵ به شرح زیر تصویب شد:

الف- منابع عمومی به مبلغ ۶۲ میلیارد و ۱۵۸ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۹۲۷ میلیون ریال شامل:

۱- منابع عمومی ملی به مبلغ ۳۴ میلیارد و ۸۸۵ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۵۷۴ میلیون ریال

۲- منابع عمومی استانی به مبلغ ۲۷ میلیارد و ۲۷۳ میلیون و ۳۳۴ هزار و ۳۵۳ میلیون ریال

ب- منابع اختصاصی به مبلغ ۷ میلیارد و ۴۵۷ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۲۹۲ میلیون ریال شامل:

۱- منابع اختصاصی ملی به مبلغ ۷ میلیارد و ۲۸۳ میلیون و ۷۹ هزار و ۳۵۰ میلیون ریال

۲- منابع اختصاصی استانی به مبلغ ۱۷۴ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۹۴۲ میلیون ریال
مجموعاً به مبلغ ۶۹ میلیارد و ۶۱۶ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۲۱۹ میلیون ریال به همراه الحاقات و اصلاحات مصوب شده در الزامات منابع تصویب شد.

آگهی شرکت‌های

تعاونی سراسر هرمزگان

در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۱۵-۳۲۲۴۱۴۶۲



مفقودی

سند مالکیت، سند کارخانه و کارت شناسایی خودروسواری سیستم پژو تیپ PARS XUY رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ با شماره موتور ۰۴۳۹۸۶۳ ۱۲۴K، شماره شاسی ۷۵۵۲۲۷۰۱CAXEK۸۵۱۲۲۷۰ و شماره پلاک ۸۴ایران-۷۵۵۲۲۷۰ به نام مسعود بهمنی فرزند اردشیر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

کارت شرکت خدمات هوایی سامان بندرعباس به نام مریم میری سمت: کارمند ترافیک کد پرسنلی ۱۱۰۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

کارت تردد شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران فرودگاه بین المللی بندرعباس به شماره ۳۳۸۰۰۴۰۲۷۴ به نام مریم میری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

چرا آیین «چارو» روستای «بهده» ثبت رویدادهای گردشگری شد؟

پیوند هویت و برندسازی در توسعه گردشگری روستایی هرمزگان

زیست، نمونه‌ای روشن از هم‌زیستی انسان با طبیعت در پسرکرانه خلیج فارس است؛ امری که با رویکردهای اکوتوریسم و گردشگری مسئولانه هم‌خوانی کامل دارد. زاهدی خاطرنشان کرد: آیین «چارو» به فرایند سنتی ساخت و بخت کوزه‌هایی اختصاص دارد که از ترکیب خاک رس محلی استخراج‌شده از معدن «پارو» در بهده و قطعات کوزه‌های شکسته موسوم به «هشکنه» ساخته می‌شوند. در این آیین، پس از آماده‌سازی خمیر سفال، کوزه‌ها به شیوه‌ای کاملاً سنتی شکل داده شده و سپس در کوره‌های بومی و سنتی بنام «چارو» قرار می‌گیرند تا فرایند پخت نهایی انجام شود. به گفته رییس گروه بازاریابی، آموزش و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، این آیین کهن نه تنها بازتاب مهارت‌های سنتی و دانش محیطی است، بلکه بستری برای نمایش و برندسازی آیین‌های جمعی، موسیقی محلی، حرکات آیینی و مشارکت اجتماعی به‌شمار می‌رود و نقش مؤثری در تقویت هویت فرهنگی و انسجام اجتماعی جامعه محلی ایفا می‌کند. زاهدی با اشاره به جایگاه این آیین در چارچوب کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو اظهار کرد: بر اساس رویکردهای نوین صیانت از میراث فرهنگی ناملموس، تداوم حیات این آیین‌ها در گرو مشارکت فعال جوامع محلی، انتقال بین‌نسلی دانش و احترام به بستر طبیعی و فرهنگی آن‌هاست و ثبت آیین «چارو» با همین نگاه و با هدف صیانت پویا انجام شده است. وی اضافه کرد: ثبت این رویداد،

پایدار از این ظرفیت‌ها به ساکنان محلی منتقل می‌شود. رییس گروه بازاریابی، آموزش و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان هدف از این سیاست را ایجاد زنجیره ارزش در گردشگری، تنوع‌بخشی به منابع درآمدی روستاها و تقویت اقتصاد محلی در چارچوب اصول گردشگری پایدار عنوان کرد. به گفته زاهدی، در افق برنامه‌های بلندمدت این اداره کل، شناسایی، سامان‌دهی و آماده‌سازی روستاهای واجد شرایط و دارای شاخص‌های برجسته، برای ثبت در فهرست‌های ملی و جهانی نیز در دستور کار قرار دارد. وی تصریح کرد: در این مسیر، آموزش و توانمندسازی جامعه محلی به‌عنوان اولویت راهبردی دنبال می‌شود؛ چراکه توسعه گردشگری پایدار بدون مشارکت فعال جامعه محلی امکان‌پذیر نیست. رییس گروه بازاریابی، آموزش و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در همین رابطه از ثبت جشنواره آیینی «چارو» با شماره ۲۴۲۸۱۲۰ در تاریخ هشتم دی ماه ۱۴۰۴ در فهرست رویدادهای گردشگری سخن به میان آورد و گفت: این اقدام، گامی مهم در راستای شناسایی، صیانت و معرفی میراث ناملموس در جغرافیای فرهنگی کمتر روایت‌شده غرب استان به‌شمار می‌رود. وی تصریح کرد: روستای بهده با حدود ۲۰۰۰ نفر جمعیت ثابت و شناور در دهستان مهرگان شهرستان پارسیان با اتکاء به دانش بومی سفال‌گری، بهره‌گیری پایدار از منابع طبیعی و آیین‌های اجتماعی وابسته به محیط

رییس گروه بازاریابی، آموزش و توسعه گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان جزئیاتی در خصوص ثبت جشنواره آیینی «چارو» روستای بهده شهرستان پارسیان در تقویم ملی رویدادهای گردشگری، گفت: این رویداد به‌عنوان یکی از جلوه‌های زنده میراث ناملموس، ظرفیت‌های ارزشمندی برای توسعه گردشگری فرهنگی و اکوتوریسم در پسرکرانه‌های خلیج فارس دارد.



«فرزانه زاهدی» در گفتگو با صبح ساحل، برنامه‌ریزی علمی و توسعه گردشگری روستامحور و اقتصاد پایدار روستایی را از جمله رویکردهای اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان برشمرد و اظهار کرد: این رویکرد مسأله محور، بر ضرورت شناسایی نظام‌مند ظرفیت‌های فرهنگی، آیینی، طبیعی و سبک زندگی بومی در روستاها تأکید دارد. وی اضافه کرد: در این چارچوب، دارایی‌های فرهنگی و زیست‌بومی [که برای جامعه محلی امری روزمره محسوب می‌شود]، به‌عنوان «سرمایه‌های گردشگری» مورد مطالعه و مستندسازی قرار می‌گیرد و با اجرای برنامه‌های آموزشی و توان‌افزایی، شیوه‌های بهره‌برداری

بهره برداری از بوستان «کورینتو» در بندرعباس



سامیه طهورنیان

بوستان کورینتو در محله توحید بندرعباس به بهره برداری رسید. به گزارش صبح ساحل، شهردار بندرعباس گفت: این بوستان در زمینی به مساحت ۸ هزار و ۲۰۰ متر و با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان ساخته شد. مهدی نوبانی با اشاره به اینکه این بوستان در ۳ طبقه پلکانی ساخته شده، افزود: این بوستان دارای فضای بازی کودکان، دیوارکوب نوری، تفرجگاه و آبنمای موزیکال است. وی گفت: با توجه به امضای قرارداد خواهرخواندگی بندرعباس با بندر کورنتوی کشور نیکاراگوئه در سال گذشته، یک بوستان در این کشور به نام بندرعباس ساخته شد و اکنون نیز بوستانی به نام بندر کورینتو در بندرعباس به بهره برداری رسید. رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس سفیر کشور نیکاراگوئه در ایران نیز گفت: نام گذاری این بوستان به نام بندرکورینتو نشان دهنده برادری و دوستی میان دو ملت ایران و نیکاراگوئه و قدم اولیه برای تقویت روابط دو جانبه است.

آگهی شرکت‌های تعاونی سراسر هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۵-۱۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲



مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) -نوبت دوم

مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) امور پشتیبانی و خدماتی شهرداری بندرعباس (سازمان های وابسته به شهرداری بندرعباس)



شهرداری بندرعباس در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) امور پشتیبانی و خدماتی شهرداری بندرعباس (سازمان های وابسته به شهرداری بندرعباس) به شماره ۰۰۱۰۵۲۰۰۴۰۰۴۹۱۶۰۰۰۰۹۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ ساعت: ۱۲:۰۰:

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ ساعت: ۱۲:۰۰:

-مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۱۲/۱۷ ساعت: ۱۲:۰۰:

-زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۱۲/۱۸ ساعت: ۰۸:۰۰:

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی (ره) شماره ۰۷۶۳۲۲۲۳۵۳۳

◀ روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شناسه آگهی: ۲۱۲۴۱۱۵

فراخوان خرید خدمات مشاوره-نوبت دوم



معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان خرید خدمات مشاوره نظارت بر مطالعات بازنگری طرح جامع حمل و نقل و ترافیک شهر بندرعباس به شماره ۰۰۱۰۵۲۰۰۴۰۰۰۰۹۴ را از

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۱۱/۲۷ ساعت: ۱۲:۰۰:

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ ساعت: ۱۲:۰۰:

-مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۱۲/۱۳ ساعت: ۱۲:۰۰:

-زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ ساعت: ۰۸:۰۰:

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی (ر ه) شماره ۰۹۱۷۴۹۹۳۴۷۷-۰۷۶۳۳۶۲۵۰۲۰

شناسه آگهی: ۲۱۲۳۸۷۰

جدول کلمات متقاطع | دوره جدید شماره۴۸۱۸

طراح: مهدی سنگی

شاهکار اتومبیل سازی آلمان-ظلم وجور ۹-یک هزارم کیلو-درخور پادشاهان-تک و واحد ۱۰-عمل تشکیل مواد آلی درگیاهان-مردان سیاسی-ضمیر غایب ۱۱-پایتخت کشور بنگلادش-سازمان جاسوسی آمریکا-فریاد وصدای بلند ۱۲-صدمه وآسیب-مهریه عروس-نگارش ماشینی ۱۳-حشره پرکار-ریاکاری-صبور وبردبار ۱۴-وخامت امر-سدجنوبی کشور-امر به دیدن-پایتخت اوکراین ۱۵-لایق وسزاوار-صحرائی بزرگ ومعروف درجنوب آفریقا

عمودی

۱-جانور تنومندعصر ژوراسیک-قطعه شعری ازاخوان ثالث۲-از حروف شرط واستثناء-حرکت هوا-بزرگ و گنده-سرزمین سیگار برگ ۳-جمله ومطلبی را با آب وتاب خواندن-گلابی-عقیده درون صندوق۴-درخت سروکوهی-پرهیز ازخوردن غذا-پیژمرده ۵-پیامبری درکام ماهی-پدر همه انسانها-جملات ظریف وقابل تامل۶-حرف دهن کجی-توان وجرات-ویژگی کسی که با عجله وتندی کاری انجام دهد۷-خونابه درمانی-از زمانهای قدیم-از درندگان جنگلی۸-جانور نجیب-پول خرد هندی-درکنار برادر شیعه۹-مرکز کشور سوئیس -تنفر وانزجار-سود حرام پول۱۰-نوعی پارچه برای دوخت البسه رسمی-رهایی ورستگاری-پهلوان ۱۱-اسحله ای خودکار وسبک-ستاره ای در دب اصغر-غریبه نیست۱۲-پروردگار-تحمل رنج وعذاب جهت تهذیب نفس وکسب اخلاق نیکو -کلام اجابت۱۳-بخشی ازخانه-جاسوسی ومنجری -گیاهی استوایی که از برگ آن برای درمان عقرب زدگی استفاده می شود۱۴-از رجال سیاسی هند بود-دست عرب-معدن -یک آذری ۱۵-تبار وطایفه وخاندان-شرح حال وزندگی نامه یک فرد

افقی

۱-مکتب پوچ انگاری-ضربه ای دریازی تنیس۲-غریال سیمی کوچک-هوش وحافظه-حرف همراهی-چویدستی ساریان ۳-دروغ ترکی-بندری درفرانسه-لقبی اشرافی داروپی۴-آزیامیران صاحب کتاب وشریعت-نوعی ساز ایرانی-آماس۵-شهری دراستان زنجان-نزاکت-سنگین وموقر۶-پسوندشباهت-تن پوشی ملی بانوان هندو-برادر کوچک حضرت یوسف۷-کتاب مقدس هندوان-اداره مالیه فعلی-حرف هجدهم الفبای فارسی ۸-مادر وطنی-

حل جدول شماره۴۸۱۷

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ر	ف	ر	ا	ن	د	و	م	ف	ل	م	ی	ن	ک
۲	د	ن	ا	ا	و	ر	ش	ا	ه	ی	ن	ک	ی	
۳	پ	ا	د	ا	ش	م	ق	ن	ی	ن	ک	ا	ر	
۴	ا	ی	ق	ی	ن	د	ی	ز	ی	ه	ر	ب		
۵	ی	ا	و	ر	ا	چ	ر	ه	ر	م	ب	ک		
۶	ک	م	ب	ی	ر	و	ت	ی	س	د	ک	ی	س	
۷	ر	ا	ب	ر	ن	و	ا	ک	ا	ی	ل			
۸	ک	خ	و	ا	چ	ه	ا	ب	ا	ص	ل	ت	ا	
۹	ب	ی	د	ک	ا	ف	ر	ب		و	ا	ر		
۱۰	پ	ا	ل	ا	ن	ر	ت	ا	ت	ی	و	ر	ک	
۱۱	ل	ر	ج	ل	د	خ	د	و	ا	م	ض	ا		
۱۲	س	و	د	ک	ا	ل	ا	ن	ا	ج	ی	ن		
۱۳	ف	ت	و	ا	م	ج	ر	م	م	ب	ت	د	ی	
۱۴	ی	ا	ک	و	ا	ن	ج	ا	ل	ر	ا	ز		
۱۵	د	ا	ل	و	ن	د	ع	ب	ر	ت	ن	ا	ه	

میز خبر

مرسدس بنز قاچاق در توقیف پلیس

سرویس حوادث

ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان یک دستگاه خودرو خارجی قاچاق شناسایی و کشف کردند.به گزارش صبح ساحل، فرمانده انتظامی استان هرمزگان بیان داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی از نگهداری یک دستگاه خودرو خارجی در یکی از انبارهای گمرک باهنر مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار دادند.سردار هادی رفیعی کیا افزود: ماموران پس از بررسی صحت موضوع باتشکیل تیمی به محل اعزام وبا هماهنگی و حضور نماینده حراست اسکله در بازرسی از انبار مورد نظر یک دستگاه خودروخارجی مرسدس بنز قاچاق کشف که در بررسی های فنی و استعلام صورت گرفته مشخص شد که این خودرو فاقد مدارک و تشریفات گمرکی بوده وبصورت غیرقانونی و قاچاق وارد کشور شده است. وی ارزش مالی این خودرو را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۱۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

کشف محموله ۲۰۰ میلیاردی سنگ های تزئینی قاچاق

سرویس حوادث

فرمانده انتظامی استان هرمزگان در ادامه از کشف ۲۰ تن سنگ های معدنی و تزئینی قاچاق از یک دستگاه کامیون در شهرستان بندرعباس خبر داد.سردار رفیعی کیا اظهار کرد: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی استان هرمزگان با همکاری میدانی ماموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی شهید میرزایی بندرعباس حین کنترل خودروهای عبوری محور بندرعباس- حاجی آباد به یک دستگاه کامیون کشنده تریلی مشکوک شده و دستور توقف دادند.وی افزود: ماموران جهت بررسی کامیون مورد نظر رامتوقف و در بازرسی از آن ۲۰ تن سنگ های معدنی و تزئینی و سنگ کرومیت قاچاق و فاقد مجوز حمل کشف کردند.فرمانده انتظامی استان ارزش این محموله را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۲۰۰ میلیارد ریال عنوان کرده و اظهار داشت: در این رابطه راننده خودرو با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

دستگیری جعل کننده اسکناس در شیراز

سرویس حوادث

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از کشف ابزار جعل اسکناس و دستگیری یک نفر در این شهرستان خبر داد. سرهنگ "اسماعیل زراعتیان " اظهار داشت: ماموران انتظامی یگان "امداد" این شهرستان با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند فردی اقدام به تولید اسکناس جعلی در سطح شهر شیراز می کند که موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.وی افزود: ماموران پس از انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق شدند فرد کلاهبردار را در یکی از خیابان های شیراز شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی وی را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال دهند.سرهنگ "زراعتیان" با بیان اینکه در بازرسی از متهم، ۳۳ قطعه انواع کلیشه سربی مربوط به ارقام و نشانه ها و علایم پول رایج یکی از کشورها، سه بسته کاغذ سفید چاپ پول و دو رول طلایی و سبز برجسب پول کشف شد، تصریح کرد: متهم به همراه اموال مشکوفه تحویل مراجع قضایی شد.فرمانده انتظامی شهرستان شیراز به شهروندان توصیه کرد هنگام دریافت وجه نقد دقت لازم را داشته باشند تا بتوانند اسکان های اصل را از جعل تشخیص دهند./ سایت پلیس

جزئیات احکام قطعی ۱۱ پرونده بزرگ فساد مالی در هرمزگان منتشر شد

سنجاق لیست سیاه بر تابلوی عدلیه

سرویس حوادث

بخش دوم انتشار جزئیات احکام قطعی واسامی محکومان پرونده های قاچاق و جرایم مالی استان هرمزگان منتشر شد.

به گزارش صبح ساحل، ۲۴ دی ماه سال ۱۴۰۳ حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه بر لزوم مبارزه ریشه ای و تخصصی با قاچاق سوخت بر عملکرد یکپارچه و هماهنگ با سایر دستگاه های مختلف دولتی و نهادهای امنیتی برای تأثیرات مثبت آن در کاهش قاچاق سوخت تأکید کرد.مشخصاً در سه استان کشور اقدامات و ابتکاراتی در حوزه کشف، برخورد با برخی سرمنشاهای پدیده قاچاق سوخت انجام گرفته و در دست انجام است. در همین راستا دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس از نهایی شدن آراء پرونده های مرتبط با قاچاق و جرائم مالی در دادگستری استان هرمزگان خبر داد و گفت: با توجه به الزامی که در تبصره ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و دستورالعمل نحوه انتشار احکام دادگاه ها و برقراری دادگاه علنی مقرر شده است با پیگیری های انجام شده دادنامه های مشمول به صورت مستمر منتشر خواهد شد که در مرحله اول به تاریخ هشت دیماه سال جاری جزئیات ۱۰ فقره پرونده مرتبط با قاچاق و جرائم مالی انتشار یافت لذا در این گزارش جزئیات احکام و اسامی محکومان ۱۱ فقره پرونده دیگر (مرحله دوم) مرتبط با قاچاق و جرائم مالی شامل کلاهبرداری، اختلاس، فساد اداری و اخلاخ عمده در نظام اقتصادی کشور منتشر می شود.

۱- پرونده اخلاخ عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق فروش و انتقال قانونی ارز به مبلغ ۲۱۹ میلیون و ۱۴۷ هزار دلار، تحصیل مال به طریق نامشروع و رشاء و ارتشاء که ۱۳ نفر از متهمین آن به نام های فراز سالاری فرزند شهپاز، نادر فقیه زادگان فرزند علی، علیرضا تیموری فرزند یونس، احمد سعادتمند فرزند محمود، محمدرضا سلطانی فرزند عبدالغنی، نسیم سلطانی فرزند سمیر، میثم بدری فرزند جابر، احمد اسماعیلی کلاتی فرزند محمود، جعفر قاسمی فرزند جوان میر، محمد سعادتمند فرزند عبدالله، محمدعلی کاوه

فقره فروش مال غیر به تحمل ۸ سال و شش ماه حبس تعزیری و جزای نقدی معادل بیشترین مال مأخوذه محکوم شده است.

۶- یکی از پرونده های مهم رسیدگی شده در دستگاه قضایی استان هرمزگان پرونده فساد در اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان و رسیدگی به اتهامات مدیر کل سابق این اداره و تعدادی از کارکنان آن است.

محمدعلی امانی زاده فرزند درویش (مدیر کل اسبق امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان) بابت بزه اختلاس علاوه بر رد مال به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و انفصال دائم از خدمات دولتی و پرداخت جزای نقدی معادل دو برابر میزان مال مأخوذه بابت بزه ارتشاء به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و انفصال دائم از خدمات دولتی، تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل مال اخذ شده بابت بزه تصرف غیرقانونی در اموال دولتی علاوه بر حکم به جبران خسارت وارده به تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری بابت بزه پولشویی به تحمل ۵ سال حبس تعزیری و جزای نقدی معادل وجه مال موضوع پولشویی محکوم شده است. متهم ردیف دوم مصطفی زارعی فرزند محمد نیز علاوه بر جبران خسارت وارده، بابت بزه تصرف غیرقانونی در اموال دولتی به ۷۴ ضربه شلاق تعزیری، بابت بزه پولشویی به تحمل ۳ سال و شش ماه حبس تعزیری و همچنین پرداخت جزای نقدی معادل وجه موضوع پولشویی محکوم شد.(ضمناً: در این پرونده به موجب رأی صادره اموال و عواید حاصله به نفع دولت ضبط می گردد)

۷- پرونده فساد در شهرداری منطقه یک بندرعباس در این پرونده شهردار اسبق منطقه یک بندرعباس هومن رفیعی بندری فرزند علیرضا به اتهام مشارکت دراختلاس توأم با جعل به یک سال حبس تعزیری و جزای نقدی به مبلغ پنج میلیارد ریال و تحمل ۲۰ ضربه شلاق و پنج سال انفصال موقت از خدمات دولتی محکوم شده است.

۸- پرونده های متعددی نیز با موضوع اختلاس محکوم شد. در این پرونده ها به موجب حکم قطعی صادره وی علاوه بر رد اموال و وجوه مأخوذه، بابت ۶ فقره پیش فروش ساختمان به تحمل ۷ ماه و ۱۶ روز حبس تعزیری و بابت ۲۸ فقره کلاهبرداری و ۲۴



فرزند حسن، رضا ناصری فرزند جلیل، غلامرضا باقرزاده فرزند علی، جمعا به ۱۲۰ سال حبس تعزیری و جرائم دیگر محکوم شده اند.

۲- پرونده مشارکت در قاچاق سازمان یافته طلا به مقدار تقریبی ۳۵ کیلوگرم متهمان این پرونده به نام های محمدرضا حاج علیقلی گیوی فرزند اژدر، رحمن بزاز راستگار فرزند جعفر، احمد ملاح سورور فرزند عبدالله، رکن الدین مقدم فرزند علی جمعا به ۳ سال و ۶ ماه حبس تعزیری و جرائم دیگر محکوم شدند.

۳- پرونده رسیدگی به اتهامات آقای هاشم عطائی فرزند محمود دائر بر حمل کالای قاچاق سلامت محور (۱۳ کارتن کپسول آمالگام) که با حکم صادره علاوه بر ضبط کالای مشکوفه به نفع دولت، وی به تحمل دو سال حبس تعزیری و پرداخت ۳۲۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.

۴- مشارکت در قاچاق سازمان یافته مواد محترقه که در این پرونده متهمین ردیف اول الی سوم آقایان مسلم پیوند فرزند عباس، قاسم خادمی فرزند دادعلی و حسن وکیلی نمودوز فرزند حسین؛ هر یک به تحمل دوسال حبس تعزیری، ۵۰ سال ممنوعیت خروج ازکشور و جمعاً به پرداخت مبلغ ۲۵۸ میلیارد و ۹۲۸ میلیون و ۷۹۳ هزار ریال جزای نقدی محکوم که از این مبلغ یک دوم را آقای حسن وکیلی پرداخت نماید. همچنین معادل ارزش کامیون حامل کالای قاچاق به مجازات جزای نقدی آقای قاسم خادمی افزوده شده است.

۵- پرونده کتیرالشاکی کلاهبرداری در قالب پیش فروش ساختمان و فروش مال غیر توسط شخصی به هویت علیرضا خنداخند فرزند کمال که به موجب حکم قطعی صادره وی علاوه بر رد اموال و وجوه مأخوذه، بابت ۶ فقره پیش فروش ساختمان به تحمل ۷ ماه و ۱۶ روز حبس تعزیری و بابت ۲۸ فقره کلاهبرداری و ۲۴

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده (۱۴۰-۱۴۰۴)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)-نوبت دوم

اداره کل راه و شهرداری استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده پروژه محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر شهرستان رودانیه شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه راه ویاند ۱۴۰۴	مدت اجرا (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر معز آباد ۲	رودان	۴۸/۱۸۹/۷۴۶/۴۸۹	۴	۲/۴۰۹/۴۸۷/۳۲۴
محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر معز آباد ۱	رودان	۶۰/۳۲۷/۱۹۸/۲۲۰	۵	۳/۰۱۶/۳۵۹/۹۱۱
محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر دهبازر	رودان	۴۸/۹۹۹/۸۲۱/۲۸۱	۵	۲/۴۴۹/۹۹۱/۰۶۴
محوطه سازی کارکنان شهرداری-دهبازری	رودان	۴۸/۱۴۶/۸۱۰/۷۲۹	۵	۲/۴۰۷/۳۴۰/۵۳۶

- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده
- نام ونشانی دستگاه مناقصه گرا: اداره کل راه و شهرداری استان هرمزگان
- موضوع فراخوان: پروژه محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر شهرستان رودان سایر آئیم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.
- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ ساعت ۱۴
- زمان پایان توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ ساعت ۱۴
- محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.
- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران: سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)
- مهلت و زمان ارسال اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ ساعت ۱۴
- موارد الزامی و مهم:
- الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی جهت عقد قرارداد الزامی میباشد
- ۸- شرایط مناقصه گران: الف) - داشتن رتبه ۵ راه و ترابری ب) داشتن شخصیت حقوقی ج) - داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات د) توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت و اعتبار بصورت نقدی و غیر نقدی
- ۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ ساعت ۱۵ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرداری هرمزگان - میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین
- جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید: Setadiran.ir, <http://jts.mporg.ir>

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرداری استان هرمزگان

شناسه آگهی: ۲۱۲۲۵۹۹۰



مسابقه کتاب خوانی سَمین پور

کودکان سایبری

همراه با جـایزه های ارزنده

۲۵ الی ۳۰ بهمن ماه سال ۱۴۰۴

لینک شرکت در مسابقه:

Cyberban.ir/azmoon

Shad.ir/PoliceFata



برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata

برای ثبت نام در مسابقه: Cyberban.ir/azmoon
برای ثبت نام در مسابقه: Shad.ir/PoliceFata



سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

سایبان

میز خبر

کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور

کشتی‌گیر هرمزگانی عنوان سومی را کسب کرد

* سرویس ورزشی



کشتی‌گیر نوجوان و شایسته هرمزگان، در رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور به عنوان سومی دست یافت.

به گزارش صبح ساحل، رقابت‌های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی کشور به مناسبت گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و به میزبانی آکادمی شهید حاج قاسم سلیمانی در شهر کرمان برگزار شد و الیاس دستونه، کشتی‌گیر هرمزگانی عنوان سومی را کسب کرد و این مدال ارزشمند، نتیجه تلاش، پشتکار و غیرت این کشتی‌گیر آینده‌دار و زحمات دلسوزانه مربیان آن، جلال نعیمی و نعیم نعیمی بوده و بار دیگر توانمندی و ظرفیت بالای کشتی استان هرمزگان در رده‌های پایه را به اثبات رساند.

رئیس هیئت ورزش‌های روستایی خبر داد

اعزام داوران هرمزگانی به مسابقات هفت سنگ



* سرویس ورزشی

داوران هرمزگانی به دوره دآوری درجه دو هفت‌سنگ کشور معرفی شدند.

به گزارش صبح ساحل، مهدی خواجه‌ای رئیس هیئت ورزش‌های روستایی، عشایری و بازی‌های بومی محلی استان هرمزگان از اعزام داوران این استان به نخستین دوره دآوری درجه دو رشته هفت‌سنگ کشور خبر داد. وی با اشاره به برگزاری این دوره در بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی استان یزد اظهار داشت: داوران هرمزگانی با هدف ارتقای دانش فنی و دریافت مدرک رسمی درجه دو در این دوره شرکت می‌کنند. خواجه‌ای این اقدام را گامی مهم در راستای توسعه و تقویت جایگاه بازی‌های بومی محلی به ویژه رشته هفت‌سنگ در استان دانست.

به همت کارگروه ورزش برگزار شد

همایش بزرگ دوچرخه‌سواری در روستای رضوان

* سرویس ورزشی

همایش بزرگ دوچرخه‌سواری به همت کارگروه ورزش رضوان برگزار شد.

به گزارش صبح ساحل، مجتبی جاوید رئیس کارگروه ورزش منطقه رضوان گفت: با تلاش‌های ارزشمند، امید ساربانان دهیار و همراهی جعفرپور مسئول هیئت دوچرخه‌سواری فین و امید ره انجام مسوول صندوق بیمه روستایی و عشایری همایش بزرگ دوچرخه‌سواری در روستای رضوان برگزار شد تا شاهد جلوه‌ای زیبا از اتحاد، سلامت‌محوری و پاسداشت ایام‌الله دهه فجر باشیم. وی بیان داشت: دوچرخه‌سواران نوجوانان تا پیشکسوتان با انرژی و انگیزه، مسیر بلوار پیامبر اعظم تا گلزار شهدا، خیابان فرهیختگان و محلات رضویه، جعفریه و حسن‌آباد را رکاب زدند. جاوید از همه عوامل اجرایی، نیروهای همراه، اعضای کارگروه ورزش، دهیاری رضوان، هیئت دوچرخه‌سواری فین و تمامی کسانی که با برنامه‌ریزی، هماهنگی و تلاش بی‌وقفه انجام دادند تا این همایش را به بهترین شکل ممکن برگزار شود قدردانی کرد. وی اظهار داشت: یقیناً بدون همکاری و همدلی، چنین رویدادی در این کیفیت برگزار نمی‌شد و امیدوارم این حرکت زیبا آغازگر برنامه‌های ورزشی گسترده‌تر، منظم‌تر و اثرگذارتر در سطح رضوان و فین باشد. مجتبی جاوید رئیس کارگروه ورزش منطقه رضوان گفت: امیدوارم بتوانیم با همراهی مردم عزیز، نشاط اجتماعی و فرهنگ ورزش را بیش از پیش در روستای رضوان گسترش دهیم. وی در پایان، یاد و خاطره شهدای گرانقدر را گرامی داشت و این برنامه را تقدیم کرد به روح بلند آنان که امنیت و آرامش امروز جامعه را رقم زده اند.

* رئیس کارگروه ورزش منطقه رضوان خبر داد

برگزاری دومین دوره مسابقات شطرنج دهه مبارک فجر

شطرنج‌بازان رضوان در دومین دوره مسابقات شطرنج دهه فجر خوش درخشیدند. مجتبی جاوید رئیس کارگروه ورزش منطقه رضوان گفت: دومین دوره مسابقات شطرنج دهه فجر در منطقه رضوان به همت امید ساربانان دهیار، شورای اسلامی و کارگروه ورزشی رضوان برگزار شد. وی بیان داشت: این رقابت‌ها با حضور جمعی از نوجوانان و جوانان علاقه‌مند برگزار شد و سطح فنی چشمگیری را به نمایش گذاشت. جاوید گفت: در پایان این دوره از مسابقات امیرحسین زردار با عملکردی درخشان به مقام اول دست یافت. آرمین موحندیا جایگاه دوم را کسب کرد و محمد ذبیحیان نیز به مقام سومی رسید. مجتبی جاوید رئیس کارگروه ورزش منطقه رضوان اظهار داشت: این مسابقات با حضور استاد برجسته شطرنج استان و قهرمان کشوری، بنیامین علیزاده، و در محل دبیرستان جوادی رضوان به سرپرستی عبدالرحیم زاوش و نظارت رضا رجبی برگزار شد که نقش مهمی در کیفیت و نظم این رویداد داشتند. وی از تمامی برگزارکنندگان، مربیان، داوران و شرکت‌کنندگان قدردانی کرد و گفت: امید است با تداوم چنین برنامه‌هایی، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر استعدادهای ورزشی منطقه رضوان باشیم و مسیر موفقیت برای نسل جوان هموارتر شود.

لیگ حرفه‌ای بسکتبال باشگاه‌های کشور

کاوان قشتم همچنان مدعی صعود به لیگ برتر



پذیرفت. کاله تهران ۷۱ بر ۲۴ بازی را به نفت تهرانس واکذار کرد. مولتی کافه مشهد ۹۰ بر ۷۷ مقابل نفت امیدیه به برتری رسید.

عقاب تهران ۷۸ بر ۸۵ مقابل گل‌گهر سیرجان شکست خورد. مس رفسنجان ۷۰ بر ۵۳ قهرمانان جاوید زنجان را شکست داد.

بازنیکان تیم آنامیس میناب هم باقر فولادی، محمدرضا پهلوانی، مهدی رنجبر، عرفان فرهادی، حمیدرضا صالحی، علیرضا پابرجی، مهدی پورجاوید، حسین خودی، امیرحسین ذهابی، امین رنجبری، علی محمودی و رهام صفایی و کادر فنی محمد غلامی‌پل‌بصره سرمربی، علیرضا میرزائی مربی، سعید رنجبرپور بدنساز، مطهر رنجبر آنالیزور، سعید نظری سرپرست، مسعود نظری پشتیبانی و محمدعلی غلامی رسانه تیم می باشند.

اجرای، محمدرفع حاتمی‌فر مدیر فنی، سید عبدالله پیرزنده مدیر رسانه و احمد روزنهی مدیر تدارکات می باشند.

در دیدارهای گروه ب، آنامیس میناب در خانه ۶۵ بر ۷۸ مقابل گاز تهران شکست را

سلیمانی، علی یوسفی، علی اسکندری، حامد قرآنی، محمد ایمانی و محمد حمودی و کادر فنی، جواد زارعی سرمربی، احمد مشایخی سرپرست، علی الهدادی آنالیزور، مهدی صابری مربی بدنساز، عبدالله صالحی مدیر

لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه‌های کشور

آذرخش هرمزگان باز هم باخت

* محمود رئیسی

در این هفته شاگردان خنفری در تیم آذرخش هرمزگان از تیم گاز زاگرس جنوبی میزبانی کرد که این بازی با نتیجه ۲۴ بر ۲۴ به سود تیم مهمان به پایان رسید.

در مهمترین بازی این هفته تیم فولاد مبارکه سپاهان که تا اینجای فصل طعم باخت را نچشیده بود، در خانه نفت و گاز گچساران غافلگیر شد و با نتیجه ۲۲ بر ۱۵ شکست خورد تا

هفته دهم بیست و یکمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان کشور با شکست دوباره آذرخش هرمزگان به پایان رسید.

در هفته دهم لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه‌های کشور آذرخش هرمزگان در سالن فجر بندرعباس بازی را با اختلاف ۱۰ گل واگذار کرد.

به میزبانی بخش بندزرک برگزار شد

مسابقات بومی و محلی هرمزگان

* محمود رئیسی

یک دوره مسابقات بومی و محلی در بندزرک به مناسبت دهه فجر برگزار شد.

به گزارش صبح ساحل، مسابقات بومی محلی استان هرمزگان به میزبانی بخش بندزرک به مناسبت دهه مبارک فجر با حضور شرکت کنندگان از شهرستان های میناب، بندرعباس و سیریک در ساحل شهر بندزرک روستای کولغ کاشی برگزار شد. در این مسابقات و در رشته چوپ کشتی وزن ۸۰- کیلوگرم محمد رسول ملکی از شهرستان میناب اول شد. علی زائری از شهر بندزرک شهرستان میناب در مکان دوم ایستاد و علی حسن پور از شهرستان سیریک سوم شد. در وزن ۶۰- کیلوگرم، محمد نجات ذاکری از کولغ کاشی شهرستان میناب و مسعود صفری از شهر بندزرک شهرستان میناب اول



دوم شدند. در رشته هفت سنگ مهارتی، محمد رضا رئیسی از شهر بندزرک میناب اول شد. علی زائری از شهر بندزرک شهرستان میناب دوم و اکبر محمودی از شهر بندزرک میناب سوم شد. در رشته کورن هول، مقام اول را رضا حاجبی از روستای کنارترش بخش بندزرک میناب به خود اختصاص داد.





محیا تکنده
روانشناس بالینی

جامعه ایران در حال تجربه یک گذار جمعیتی سریع و بی‌سابقه است. بر اساس آخرین داده‌های مرکز آمار ایران هم‌اکنون بیش از ۱۰ درصد جمعیت کشور را افراد بالای ۶۰ سال تشکیل می‌دهند و پیش‌بینی می‌شود این سیر تا سال ۱۴۲۰ به بیش از ۲۱ درصد، یعنی از هر پنج ایرانی یک نفر، صعود کند. این سونامی سالمندی، به تعبیر رایج اما گمراه کننده، نه یک پدیده طبیعی ساده بلکه بحرانی عمیقاً ساختاری و طبقاتی است که در تقاطع نظام اقتصادی نئولیبرال، فروپاشی سیاست‌های رفاهی دولتی و دگرדیدی سشتابان نهاد خانواده رخ می‌نماید. از منظر جامعه‌شناسی سالمندی امروز نه در خلا که در بستر جامعه‌ای در حال گذار معنا می‌یابد گذاری از جامعه با شبکه‌های خویشاوندی سنتی به سوی فردگرایی اجباری شهری، از اقتصاد مبتنی بر تولید به اقتصاد مالی‌شده و تورم‌زده، و از دولت رانتیر نسبتاً توزیع‌کننده به دولتی کوچک‌شده و نئولیبرال. پرسش محوری آن است: چگونه مکانیسم‌های سرمایه‌داری متاخر و سیاست‌های تعدیل ساختاری، بدن‌ها، روان‌ها، زندگی‌های طبقه کارگر و متوسط فرودست را در دوره بازنشتی به منابع مصرف‌شده تبدیل می‌کند و چه پیامدهای روانشناختی بر جا می‌گذارد؟

❖ فرصت یا بحران ساختاری؟

افزایش کمی جمعیت سالمند به خودی خود بحران نیست. بلکه بحران، در شیوه سازماندهی اجتماعی و اقتصادی جامعه برای مواجهه با این تغییر دموگرافیک نهفته است. در اقتصاد سیاسی نئولیبرال، سالمند از منبع ذخیره تجربه‌ی زیسته به بار اقتصادی تقلیل می‌یابد. سیاست‌های خصوصی‌سازی سلامت، کالایی شدن مراقبت و تضعیف نظام بازنشستگی همگانی مانند تبدیل صندوق‌های بازنشستگی به ابزارهای مالی در بورس، همگی نشان‌دهنده خروج دولت از مسئولیت‌های رفاهی خود است. در چنین شرایطی، تورم ساختاری ۴۰ تا ۵۰ درصدی براساس گزارش مرکز آمار نه یک شوک مقطعی، که ویژگی پایدار اقتصاد ایران شده و مستمری‌های ثابت یا کم رشد بازنشستگان را به سرعت تهی می‌کند. الگوی مصرف خانوار سالمند مجبور به تخصیص عمده درآمد به سه قلم دارو، درمان و مسکن می‌شود و از حوزه‌های فرهنگی، تفریحی و تغذیه مناسب حذف می‌گردد. این فرآیند، فقر سالمندی را نه به عنوان استثنا که به عنوان هنجار برای قشر وسیعی می‌آفریند. از منظر روانشناختی، این فقر چندبعدی اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی مستقیماً بر هویت فرد تأثیر می‌گذارد. احساس مفید بودن که برای سلامت روان سالمندی حیاتی است، زیر تیغ منطق سودمحور بازار از بین می‌رود. فردی که تمام عمر کار کرده، اکنون خود را مصرف‌کننده‌ی بی‌بازده می‌پندارد، پنداری که ریشه در ارزش‌گذاری سرمایه‌دارانه بر نیروی کار دارد.

❖ معماری تنهایی و بیگانگی اجتماعی

کلان شهرهای ایران با معماری انحصارگرایی خود که بر محوریت خودرو، مجتمع‌های مسکونی بلند مرتبه و گسست از فضای جمعی همسایگی استوار است، بستر عینی تنهایی سالمندان را فراهم می‌کنند. این فضاها نه برای قدم زدن کهن‌سالان، تعاملات غیررسمی و احساس تعلق طراحی شده‌اند، بلکه در بخش مسکن کارآمدی اقتصادی و انباشت سرمایه می‌کنند. کاهش فضاهای عمومی امن، ارزان و در دسترس، سالمند را به پناه‌بردن به فضای خصوصی آپارتمان محکوم می‌کند. از دیدگاه جامعه‌شناختی، این فرآیند انزوای اجتماعی القایی است. شبکه‌های اجتماعی سنتی بر اساس همسایگی و محله از هم گسسته و جای خود را به روابط مجازی می‌دهند که اغلب برای نسل قدیم دسترسی‌پذیر یا رضایت‌بخش نیست. در سطح روانشناختی، این انزوا منجر به تشدید احساس بی‌معنایی و بیگانگی می‌شود. آریک فروم از "گریز از آزادی" در جامعه مدرن سخن می‌گوید: سالمند شهری امروز اما در موقعیت متناقض گریز از تنهایی اجباری قرار دارد. نیاز روانی عمیق به تعلق و مشارکت، ناکام می‌ماند و می‌تواند به افسردگی، اضطراب و زوال شناختی بینجامد. این وضعیت، محصول تصادفی شهرنشینی نیست، بلکه نتیجه برنامه‌ریزی شهری است که نیازهای انسانی را تابع منطق سود و سرمایه می‌داند.

❖ دگردیدی خانواده

نهاد خانواده، سنتی‌ترین پناهگاه سالمند، خود در گرداب تغییرات ساختاری دچار دگردیدی بنیادین شده است. ضرورت اشتغال دوجانبه برای تأمین معاش در شرایط تورمی، کوچک شدن اجباری خانواده، مهاجرت جوانان برای کار و چرخش ارزش به سوی فردگرایی مصرفی، توان سنتی خانواده برای مراقبت بلند مدت را تحلیل برده است. این بحران بازتولید اجتماعی از منظر جامعه‌شناسی حائز اهمیت است؛ سیستم سرمایه‌داری با بیرون کشیدن نیروی کار ارزان (از جمله زنان) از خانه و مشغول کردن تمام‌وقت آنان، هم هزینه‌های مراقبت را بر دوش خانواده می‌اندازد و هم آن را از انجام این وظیفه ناتوان می‌سازد. نتیجه، برونسپاری مراقبت به بازار یا رهاسازی سالمند است. از منظر روانشناختی، این تغییر برای سالمند به معنای تجربه دو آسیب همزمان است: اول،

نگاهی به پیامدهای سالخوردگی در جامعه‌ای طبقاتی و در حال تغییر

سالمندی در محاصره‌ی بحران حمایتی



احساس بار بودن برای فرزندی که خود زیر فشار اقتصادی له شده‌اند، و دوم، از دست دادن نقش سنتی ریاست خانواده یا مادر مهربان که ستون هویت آنان بود. این بحران نقش عمیقاً آسیب‌زا است. گفتگو با مددکاران اجتماعی در خانه‌های سالمندان نشان می‌دهد که بسیاری از ساکنان، نه به خاطر نبود فرزند، که به دلیل عدم تمایل یا توان فرزندان برای مراقبت، وارد این مراکز شده‌اند. تجربه شخصی بسیاری از سالمندان، حکایت از یک طرد عاطفی-اقتصادی توأمان دارد.

❖ کالایی شدن مراقبت

خانه‌های سالمندان، که گاه به عنوان راه حل مدرن نمایش داده می‌شوند، در تحلیل نهایی، عرصه‌ای برای انباشت سرمایه در بخش خدمات بهداشتی-مراقبتی و هم زمان، نشانه‌ای از شکست شبکه‌های حمایتی دولتی و خانوادگی هستند. گزارش‌های میدانی از این مراکز، طیف وسیعی از کیفیت را نشان می‌دهد: از مراکز خصوصی با هزینه‌های کمرشکن که تنها برای طبقه مرفه دست‌یافتنی است تا مراکز دولتی

❖ کارگران و کارمندان امروزی، در آینده با بازنشستگی فقیرانه با ضرورت اشتغال در سالمندی برای تأمین ابتدایی‌ترین نیازها مواجه خواهند شد. این امر، مرز میان میانسال و سالمندی را محو کرده و مفهوم سنتی چرخه زندگی را از بین می‌برد

با نیمه‌دولتی یا کمبود شدید نیرو، امکانات و تراکم بالا. این شکاف، خود بازتولیدکننده نابرابری طبقاتی در دوره سالمندی است. در این فضاها، مراقبت از یک رابطه عاطفی-اخلاقی به یک خدمت خریداری شده تبدیل می‌شود. از منظر روانشناختی نقل مکان به خانه سالمندان، حتی اگر داوطلبانه باشد اغلب با احساس شکنندگی، از دست دادن استقلال و اندوه عمیق همراه است. قواعد یکنواخت جدایی از دارایی‌های شخصی معنا دارد و زندگی در کنار غریبه‌ها، حس تعلق و هویت مستقل را تهدید می‌کند. با این حال، نکته پارادوکسیکال اینجاست که برای برخی سالمندان فاقد حمایت خانوادگی، همین مراکز می‌توانند با فراهم آوردن حداقلی از تعامل اجتماعی و مراقبت پزشکی، از انزوای مطلق در خانه جلوگیری کنند. این پارادوکس، ترازوی سالمندی در جامعه نئولیبرال را کامل می‌کند: نهادهای بی‌روح بازار، گاه تبدیل به بهترین بدیل در غیاب هرگونه آلت‌رناتیو جمع‌گرایانه و مبتنی بر همبستگی اجتماعی می‌شوند.

❖ فروپاشی رویای آرامش

آینده‌ی دوره بازنشستگی به عنوان مرحله‌ای از آرامش و بهره‌گیری از زندگی، برای نسل‌های فعلی شالغین در معرض تهدید جدی است. ناامنی شغلی، قراردادهای موقت، عدم پرداخت حق بیمه توسط کارفرمایان و بی‌ثباتی صندوق‌های بازنشستگی، همگی باعث می‌شوند بازنشستگی از یک حق مسلم به یک امتیاز نامطمئن تبدیل شود. بسیاری از کارگران و کارمندان امروزی، در آینده با بازنشستگی فقیرانه یا ضرورت اشتغال در سالمندی برای تأمین ابتدایی‌ترین نیازها مواجه خواهند شد. این امر، مرز میان میانسال و سالمندی را محو کرده و مفهوم سنتی چرخه زندگی را از بین می‌برد. از منظر روانشناختی، نگرانی از چنین آینده‌ای، اضطراب آینده را به یک حالت روانی مزمن در میان میانسالان تبدیل می‌کند. این اضطراب، که ریشه در شرایط عینی بی‌ثباتی اقتصادی دارد، بر کیفیت زندگی کنونی آنان نیز سایه می‌اندازد و می‌تواند به بی‌اعتمادی عمیق نسبت به نهادهای حاکم و احساس درماندگی بینجامد. جامعه‌ای که نتواند آرامش و امنیت را برای کهنسالی اعضای خود تضمین کند، در حقیقت انگیزه و امید را از کل چرخه زندگی کار می‌گیرد. این ناامنی، بازتولیدکننده نوعی فردگرایی دفاعی و رقابت برای منابع محدود حتی درون نسل‌ها می‌شود و همبستگی اجتماعی را تضعیف می‌کند.

راه حل این بحران چندلایه، نه در شعارهای اخلاق‌محور و نه در توسل به مدل‌های خانواده محور ناکارآمد گذشته، بلکه در بازاندیشی رادیکال سیاست‌های عمومی و بازتوزیع ثروت اجتماعی نهفته است. از منظر جامعه‌شناسی نیاز به احیای دولت رفاه به معنای جدید آن است: نه به عنوان نهادی پدرسارلا، بلکه به عنوان مجری سیاست‌های همبستگی اجتماعی. این شامل تضمین درآمد پایه همگانی برای سالمندان، نظام سلامت و مراقبت عمومی رایگان و با کیفیت، توسعه فضاهای شهری فراگیر و بین‌نسلی، و حمایت از تعاونی‌های مراقبت محلی است. به موازات آن باید از گفتمان مصرف‌کننده بی‌بازده درباره سالمند فاصله گرفت و به سوی گفتمان سرمایه اجتماعی و فرهنگی حرکت کرد. سالمندان حاملان حافظه تاریخی، مهارت‌های از دست رفته و خرد تجربی هستند. ایجاد سازوکارهای نهادی برای بهره‌گیری از این سرمایه مانند برنامه‌های آموزش بین‌نسلی، مشاوره محلی، یا پروژه‌های تاریخ شفاهی می‌تواند حس مفیدبودن و تعلق را به آنان بازگرداند. در سطح روانشناسی جمعی، نیاز به ترویج تاب‌آوری اجتماعی به جای تکیه بر تاب‌آوری فردی داریم. بحران سالمندی، بحرانی جمعی است که پاسخ جمعی می‌طلبد. تنها با بازسازی شبکه‌های حمایتی بر مبنای همبستگی، نه روابط خویشاوندی یا منطق سود، می‌توان از سالمندی نه به عنوان یک دوران محاصره بلکه به عنوان مرحله‌ای محترم، امن و پویا از زندگی جمعی دفاع کرد. آینده سالمندی ما، امروز در میدان نبرد سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی در حال تعیین است.

❖ مشاوره

تمرکز روی آرزوها یا ترس‌ها؛ کدام یک باعث آرامش می‌شود؟

❖ سرویس زندگی

یک مشاور خانواده، علت بروز ناامیدی و اضطراب را ناشی از خودانتقادگری شدید دانست و گفت: در این وضعیت، انگیزه‌های فرد بیرونی می‌شود و مدام نگران تنبیه یا در جست‌وجوی پاداش بیرونی است. این افراد همواره بر جلوگیری از ضرر، اجتناب از شکست و موانع تمرکز دارند و حتی در لحظات خوشی نیز به‌صورت ناخودآگاه، با افکار منفی باعث ترشح کورتیزول و ایجاد اضطراب می‌شوند. زینب قدیری مشاور خانواده با اشاره به رویکردهای اخیر روان‌درمانی و ساختار فیزیولوژیک بدن انسان، اظهار کرد: به‌طور کلی، تمرکز بر امیدها و توانمندی‌ها بسیار مؤثرتر از تمرکز بر ترس‌ها و کمبودهاست. تمرکز بر جاذبه‌های هیجانی مثبت و دوست‌داشتنی‌ها به جای خواستنی‌ها، منجر به بهبود حال درونی فرد می‌شود.

وی با تشریح تأثیر تمرکز بر احساس امنیت، امید و اشتیاق برای یادگیری، گفت: زمانی که فرد بر خود آرمانی و کسی که دوست دارد باشد تمرکز می‌کند و کمال‌گرایی منفی و تصویرسازی‌های شکست‌خورده را کنار می‌گذارد، سیستم عصبی پاراسمپاتیک به‌صورت خودکار فعال می‌شود. این سیستم مسئول آرامش، استراحت و هضم در بدن است و در این حالت، شبکه‌های مغزی با هم‌دلی، تفکر خلاق و دیدگاه کل‌نگر فعالیت می‌کنند.

این مشاور خانواده با بیان اینکه در وضعیت تمرکز بر خود آرمانی، انگیزه‌ها درونی و خودجوش می‌شوند، افزود: در این حالت، حتی اگر مشکلات محیطی مانند تورم و نوسانات اقتصادی به سیستم عصبی حمله کنند، فرد همچنان ارزش‌های درونی خود را حفظ می‌کند. در مقابل، اگر تمرکز فرد بر خود بایستی یا تصویری باشد که دیگران از او انتظار دارند، سیستم عصبی سمپاتیک و مکانیزم جنگ و گریز فعال شده و ترشح هورمون کورتیزول و اضطراب افزایش می‌یابد.



وی با تأکید بر اینکه ناامیدی و اضطراب ناشی از خودانتقادگری شدید است، تصریح کرد: در این وضعیت، انگیزه‌های فرد بیرونی می‌شود و مدام نگران تنبیه یا در جست‌وجوی پاداش بیرونی است. این افراد همواره بر جلوگیری از ضرر، اجتناب از شکست و موانع تمرکز دارند و حتی در لحظات خوشی نیز به‌صورت ناخودآگاه، با افکار منفی باعث ترشح کورتیزول و ایجاد اضطراب می‌شوند.

در ادامه، سعید معیدفر- جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با اشاره به زندگی گذشتگان در اجتماعات کوچک بیان کرد: در گذشته تقریباً همه‌چیز برای فرد از پیش تعیین شده بود؛ شغل، ازدواج و محل زندگی مشخص بود و فرد دیگر تبه‌وتاب و استرس‌های شدید برای ساختن آینده نمی‌شد. اما دوران مدرن با ویژگی گستردگی همراه است که در آن، جوامع کوچک در کلان‌شهرها ادغام شده و انسان‌ها در انبوه جمعیت گم می‌شوند.

وی با تصریح بر اینکه این گم‌گشتگی و سرگشتگی، ویژگی ذاتی جامعه مدرن است، گفت: برخلاف گذشته، امروز فرد باید همه‌چیز، از جمله شغل، تحصیلات و جایگاه اجتماعی را شخصاً کسب کند که این امر فشار و استرس زیادی را تحمیل می‌کند. حال اگر کارکردهای جامعه بزرگ در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نیز دچار اختلال باشد، فرد با بحران‌های عمیقی مواجه می‌شود.

این استاد دانشگاه در مصاحبه‌ای با رادیویی، با انتقاد از سیستم آموزشی و سیاست‌های توسعه شهری، اظهار کرد: نظام تعلیم و تربیت ما به‌شدت فردگرایی را تقویت می‌کند و افراد را در رقابت حذفی با یکدیگر قرار می‌دهد. همچنین، سیاست‌های توسعه شهری غلط باعث شده که هویت‌های محله‌ای از بین بروند. در گذشته، مهاجران به شهرهای بزرگ، محله‌های خاص خود را می‌ساختند و هویت جمعی داشتند، اما اکنون شهرک‌سازی‌ها و برج‌سازی‌ها این هویت‌ها را نابود کرده است.

وی راهکار برون‌رفت از این وضعیت را احیای پیوندهای اجتماعی دانست و تأکید کرد: تنها توصیه روان‌شناختی به فرد برای تغییر کافی نیست، زیرا اگر فرد به جامعه، گروه دوستان و همسایگان وصل نباشد، نمی‌تواند حال خوبی داشته باشد. سیاست‌ها باید از بالا به پایین تغییر کنند و زمینه مشارکت شهروندان در اداره محله و امور اجتماعی فراهم شود.

معیدفر با اشاره به اینکه کمک به دیگران، در واقع کمک به احیای خود فرد است، خاطرنشان کرد: ما باید سیاست‌های توسعه نهاد‌های مدنی و انجمن‌ها را در دستور کار قرار دهیم و سیاست‌های شهرسازی را از فردمحوری خارج کنیم تا بتوانیم مجدداً فرصت‌های زیست اجتماعی و هویت جمعی را تقویت کنیم؛ در غیر این صورت، فرد در انزوا و اضطراب باقی خواهد ماند. /ایسنا

به‌ظاهر گرچه از دیده نهانید

به باطن در دل با جاودانید

یادبود پدر و مادر مهربانمان شادروان

عباس آقا حقیری و مرحومه بانو فاطمه خسروانی

را با نثار فاتحه‌ای به یادشان گرامی می‌داریم

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی | سال ۴۱ ■ شماره ۵۶۲۱

رتبه اول در بین روزنامه‌های کشور با ضریب کیفی ۸۴/۲

صباح

بنیانگذار:
شادروان
قاسم کرمی

صاحب امتیاز

شرکت تعاونی صبح ساحل

مدیر مسئول

الهام کرمی

قائم‌مقام مدیرمسئول و سردبیر

مهراب رشیدی

دبیر تحریریه

فاطمه محمودآبادی

دبیر سرویس ورزش

محمود رئیسی

دبیر سرویس حوادث

آنا رام

دبیر سرویس آنلاین

سامیه طهوریان

چاپ مهدوی کرمان

تحریریه

آگهی‌ها

۰۷۶۳۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۲۴)

۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۲ - ۳۲۲۴۶۷۵۱ (داخلی ۱۰۵)

فاکس شبانه‌روزی

۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳

امور مشترکین

۰۷۶۳۲۲۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۱)

دفتر مرکزی

بندرعباس، خیابان امام خمینی،
حدفاصل شهربانی و اتوتاج، جنب
بانک رفاه، ساختمان صبح ساحل

پایگاه خبری صبح‌ساحل نیوز

۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳
www.sobhesahel.ir

🕒 زلنسکی: از سوی ترامپ برای مصالحه در قبال روسیه تحت فشار هستم

رئیس‌جمهوری اوکراین تایید کرد که وی از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا برای مصالحه در قبال خواسته‌های روسیه تحت فشار است.

ولادیمیر زلنسکی در پاسخ به سوال خبرنگار سی‌ان‌ان گفت که از سوی دونالد ترامپ تحت فشار است. وی که در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ صحبت می‌کرد، افزود: نه تنها من بلکه تمام مردم اوکراین برای مصالحه در قبال خواسته‌های روسیه از سوی آمریکا تحت فشار هستند.

این مقام اوکراینی با اشاره به در پیش بودن مذاکرات سه جانبه بین اوکراین، روسیه و آمریکا در ژنو سوئیس، گفت: ممکن است هدف

از سیگنال هایی که ترامپ می فرستد فراهم کردن زمینه ها برای نشست ژنو باشد.

زلنسکی در عین حال، گفت: ما ضمن تاکید بر آمادگی برای تداوم مذاکرات، حاضر نیستیم از عزت و کرامت خود بگذریم. ما تاکنون به درخواست های آمریکا برای عقب‌نشینی از خواسته‌هایمان پاسخ مثبت داده‌ایم اما طرف روسی تاکنون هیچ‌گونه امتیازی به ما نداده است. وی اعلام کرد که کی‌یف آماده است طرح‌هایی که در رابطه با توقف جنگ در خطوط تماس و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی در مناطق مورد مناقشه است را بررسی کند. /ایرنا

توحید ورستان

خبرنگار

در ۷ فوریه ۲۰۲۶ و در حاشیه کنفرانس سرمایه‌گذاری سعودی- سوریه، شرکت‌های سعودی و نهادهای دولتی سوریه طیف وسیعی از قراردادهای راهبردی در بخش‌های حیاتی از جمله هوانوردی، ارتباطات، زیرساخت‌ها و طرح‌های توسعه‌ای را امضا کردند. به باور کارشناسان، این امر نشان‌دهنده گذار رسمی به مرحله جدیدی از مشارکت جامع بین عربستان و سوریه است که از مسیر ادغام اقتصادی و توسعه مشترک بین دو کشور حمایت می‌کند.

براساس اعلام خبرگزاری رسمی سوریه، هدف اصلی این سفر، نهایی کردن و امضای مجموعه‌ای از توافق‌نامه‌های اقتصادی عنوان شده است که برای حمایت از زیرساخت‌های مالی و صنعتی سوریه طراحی شده‌اند. منابع خبری اعلام کردند، این دیدار که در مقر دبیرخانه ریاست‌جمهوری سوریه برگزار شد، نقطه عطفی در روابط دوجانبه و آغاز دوران جدیدی از «مشارکت همه‌جانبه» بین ریاض و دمشق است. ناظران معتقدند حضور این هیئت، چراغ سبزی برای بازگشت سرمایه‌گذاری‌های کلان کشورهای شورای همکاری در سوریه خواهد بود. خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان، در مراسم امضای قرارداد، تأکید کرد که این پروژه‌ها نشان‌دهنده‌ی ایجاد یک مشارکت راهبردی است که ستون اساسی برای آینده روشن دو کشور را تشکیل می‌دهد.

وی قراردادهای امضا شده را جهشی کیفی در زمینه‌ی پروژه‌های بزرگ زیرساختی راهبردی دانست که با هماهنگی کامل با دولت سوریه و با مشارکت شرکت‌های بزرگ فعال سعودی انجام شده است و به ایجاد یک تحول اقتصادی گسترده در سوریه کمک می‌کند.

آغاز فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری ایلاف

همچنین، الفالح اعلام کرد که عربستان فعالیت‌های صندوق سرمایه‌گذاری ایلاف سعودی را آغاز می‌کند که به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بزرگ در داخل سوریه اختصاص دارد و با مشارکت گسترده بخش خصوصی سعودی و با مجوزهای بازار سرمایه سعودی فعالیت می‌کند. این اقدام پس از حمایت احمد الشرع، رئیس جمهور سوریه، از امضای توافق‌نامه برای حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری بین دو کشور و راه‌اندازی سیستم جدیدی برای سرمایه‌گذاری در حال انجام است که یک محیط قانونی و نظارتی جذاب برای سرمایه فراهم

مناسبات ریاض-دمشق روی ریل سرمایه‌گذاری

گذار از تفاهم‌نامه‌های اسمی به قراردادهای رسمی

زیرساخت‌ها و ارتباطات خبر داد که در راستای حمایت از بهبود اقتصادی سوریه و افزایش فرصت‌ها برای توسعه پایدار در مرحله آینده است. این امر، توافق‌نامه‌های جدید را در مسیر بلندمدت همکاری اقتصادی بین ریاض و دمشق قرار می‌دهد.

اهمیت کنترل میادین نفتی

کنترل میادین نفت و گاز در شمال شرقی سوریه مهم‌ترین اهرم اقتصادی در مرحله بعدی است. افزایش تولید به حدود ۵۰۰ هزار بشکه در روز می‌تواند درآمدی بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار سالانه ایجاد کند، اگر این بخش به طور کارآمد و شفاف مدیریت شود. اما چالش واقعی نه در امضای توافق‌نامه‌ها، بلکه در سرعت اجرا و توزیع عادلانه بازده است.

شهروند سوری تأثیر این سرمایه‌گذاری‌ها را احساس نخواهد کرد مگر اینکه به فرصت‌های شغلی پایدار، بهبود دستمزدها و کنترل هزینه‌های انرژی و زندگی تبدیل شوند، علاوه بر اینکه اولویت به پروژه‌های کوچک و خرد داده شود زیرا این پروژه‌ها سریع‌ترین جذب‌کننده بیکاری هستند. در این میان، با توجه به بهبود نسبی در محیط عملیاتی و افزایش اتکا به میدان‌هایی که ذخایر اثبات شده و نیاز به بازسازی کمتری دارند، میادین نفت و گاز در سوریه شاهد افزایش علاقه به سرمایه‌گذاری هستند.

این میادین در شرق و مرکز سوریه، با توجه به شبکه گسترده چاه‌ها و خطوط لوله برای حمل و نقل و فرآوری، علیرغم آسیب‌هایی که در طول سال‌های درگیری متحمل شده‌اند، به عنوان مهم‌ترین گزینه‌ها در اولویت هستند. همچنین، برنامه‌های دولت دو برابر کردن تولید گاز در چند سال آینده، از حدود ۸ میلیون متر مکعب در روز به نزدیک ۱۵ میلیون متر مکعب، با هدف حمایت از تولید برق و کاهش واردات در صدر برنامه‌های دمشق قرار دارد.

میادین نفت و گاز فراساحلی سوریه در شرق مدیترانه نیز اهمیت راهبردی بلندمدت دارند که می‌تواند این کشور را به موقعیت منطقه‌ای پیشرفته‌ای سوق دهد، اما به سرمایه‌گذاری‌های عظیم و زمان طولانی‌تری نیاز دارد که ریاض می‌تواند آن را تأمین کند. البته باید توجه داشت که موفقیت سرمایه‌گذاری در کشوری مانند سوریه در گرو ثبات و امنیت است که باید منتظر ماند و دید که با توجه به تحولات منطقه این امر محقق خواهد شد یا خیر.

ادغام اقتصادی در دوره آینده دارد. در همین زمینه، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری سوریه در گذشته نیز از برنامه‌هایی برای اعلام پروژه‌ها و معاملات میلیارد دلاری با عربستان، شامل بخش‌های هوانوردی، زیرساخت‌ها، گردشگری و توسعه املاک و مستغلات، خبر داده بود. گزارش‌های بین‌المللی نیز تأیید کرده‌اند که این اقدام نشان دهنده بازگشت سرمایه‌گذاری‌های عمده خلیج فارس به بازار سوریه پس از سال‌ها رکود است.

حمایت از سرمایه‌گذاری بلندمدت

براساس گزارش اکون پدیا؛ به باور کارشناسان، توافق‌نامه‌های اقتصادی اخیر بین سوریه و عربستان سعودی نشان‌دهنده یک تغییر کیفی در روند بهبود اقتصادی سوریه است و مرحله جدیدی را بر اساس سرمایه‌گذاری مولد بلندمدت به جای راه‌حل‌های موقت ایجاد می‌کند. اهمیت این توافق‌نامه‌ها نه تنها در ارزش مالی آن‌ها، بلکه در ماهیت اجرایی و گذار آن‌ها از یادداشت‌های تفاهم به قراردادهایی است که می‌توانند در عمل اجرا شوند.

ورود یک اپراتور منطقه‌ای به اندازه STC به بازار مخابرات سوریه، نشان‌دهنده‌ی خروج واقعی از وضعیت انحصاری است و راه را برای رقابت واقعی باز می‌کند که کیفیت خدمات را بهبود می‌بخشد، هزینه‌ها را کاهش می‌دهد و ده‌ها هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌کند، به‌ویژه با برنامه‌های توسعه‌ای که تمام استان‌های سوریه را پوشش می‌دهد و آن‌ها را به یک زیرساخت دیجیتال مدرن متصل می‌کند. تأسیس یک شرکت هواپیمایی جدید سوریه، که با خرید حداقل ۱۲ هواپیمای مدرن پشتیبانی می‌شود، به دلیل تأثیر مستقیم آن بر گردشگری، تجارت، جابجایی مشاغل و ادغام مجدد اقتصاد سوریه در زنجیره‌های تأمین منطقه‌ای و بین‌المللی، ابعاد راهبردی فراتر از حمل و نقل هوایی دارد.

برای نمونه، پروژه توسعه فرودگاه حلب و افزایش ظرفیت آن به حدود ۱۵ میلیون مسافر در سال، نقطه عطفی برای احیای اقتصادی شمال سوریه است، زیرا فرودگاه‌ها دیگر فقط تأسیسات خدماتی نیستند، بلکه موتورهای توسعه یکپارچه هستند.

سال گذشته، عربستان از سرمایه‌گذاری‌هایی به ارزش ۶.۴ میلیارد دلار در قالب ۴۷ توافق‌نامه با بیش از ۱۰۰ شرکت سعودی در بخش‌های املاک و مستغلات،

عربستان از امضای توافق‌نامه‌ای بین وزارت آب سوریه و شرکت برق آکوا، بزرگترین شرکت جهان در زمینه نمک‌زدایی آب و تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، با هدف حمایت از امنیت آب و گسترش اتکا به منابع انرژی پاک، خبر داد. در بخش صنعت، وی به تکمیل توافق‌نامه‌ای برای بهره‌برداری و مدیریت شرکت کابل‌های مدرن سوریه، حاصل همکاری بین کابل‌های ریاض و صندوق ثروت ملی سوریه در راستای کمک به انتقال تخصص و توسعه تولید محلی اشاره کرد.

۸۰ توافق‌نامه مهم

تعداد کل یادداشت‌های تفاهم و توافق‌نامه‌های امضا شده بین دو طرف قبل از توافقات اخیر به حدود ۸۰ توافق‌نامه با ارزش بیش از ۴۰ میلیارد ریال سعودی رسیده است، در حالی که روز شنبه امضای ۳ توافق‌نامه جدید برای پروژه‌های بزرگ املاک و مستغلات با هدف توسعه زیرساخت‌های مسکونی و تجاری، تحت نظارت شورای بازگانی سعودی-سوریه صورت گرفت. بنابراین، این سفر گامی مهم در راستای همکاری اقتصادی بین عربستان و سوریه محسوب می‌شود.

این تلاش‌ها نشان‌دهنده همسویی راهبردی بین دو کشور در حمایت از توسعه اقتصادی و گسترش فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی در هر دو طرف است و هدف آشکاری برای تعمیق

کاریکاتور: "فقر"

🕒 اثر: علی درخشی

مهدی کهوری - روستای چاهو / کوه گنو